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AKCJA "AKTYWNA ŚRODA" DLA 

GEODEZJA DROGOWA 
G MNAZJALISTÓW 

Młodzież gimna'ljalna z całego po
wiatu kolbuswwskiego, w ramach akcji 
„Aktywna Środa" (4 lutego), odwiedziła 
szkoły ponadgimna'ljalne, funkcjonujące 
w naszym powiecie. 

Gimna'ljaliści wzięli udział w licz
nych zajęciach i �warsztatach, przygoto
wanych specjalnie dla nich. 

W dniach 6 oraz 13 lutego 
br. w Krynicy-Zdrój na stoku 
Centrum Narciarskie AZOTY 
odbyły się Otwarte Mistrzostwa 
Kolbuszowej w Gigancie. 

We wszystkich kategoriach 
wiekowych wzięło udział 273 
osoby. 

cd. czytaj na str. 23 



WYSTAWA MAKSYMILIANA STARCA V 

W NOWYM JORKU 
W dzisiejszej relacji pozwalam so

bie zaprosić czytelników Przeglądu do 
Nowego Jorku na indywidualną wysta
wę akwarel Kolbuszowianina z Gór
nej- Maksymiliana Starca. 

Miejsce pokazu to artystyczna kawiarnia 
Starbucks przy 9 I O Manhattan Avenue (Bro
oklyn). Zawieszone 16 lutego prace Maksa 
można oglądać do 16 marca 2015 r. Na histo
rycznej, 100 letniej ścianie z czerwonej cegły 
dawnego Chopin Theater prezentuję jego 15 
pięknych akwarel. Wystawa „Watercolor", jest 
już dużym wydarzeniem artystycznym. To już 
99 ekspozycja sztuki w tym miejscu. 

Maks od pewnego czasu odchodzi od ole
ju- głównej swojej techniki malarskiej na rzecz 
szybkoschnących: akryli i akwareli. Robi to 
perfekcyjnie i w swoim stylu. Temat wiodący 
na pokazie w Starbucks to pejzaż. Ale są też 
postacie w zaczarowanych Maksowym kolo
rem pozach. Wszystkie prace spontanicznie i 
ze smakiem skomponowane. Kilka lat temu o 
sztuce Maksa napisał Piotr Rędziniak: ,,Mak
symilian Starzec wsłuchuje się w rytm bicia 
serca otaczającej nas natury, w rytm bicia serca 
ludzi stąpających po raju, o którym nie wiedzą, 
że to może być raj. Może właśnie stąd taki ko-

lorowy, przesycony barwami upragnionymi, 
wyśnionymi ... " 

Do biografii Maksa artystycznej mogę do
pisać, że studiował sztukę w pracowni Mariana 
Bogusza na UMCS w Lublinie i współtworzył 
studencką grupę plastyczną A.S w latach 1975-
1980. Od 2001 roku wystawia wraz z między
narodową, multidyscyplinarną Emotionalists 
Artistic Group. Prace pokazywał na wielu 
indywidualnych i zbiorowych wystawach w 

kraju jak i zagranicą (m.in. w USA, Ukrainie, 
Niemczech, Danii, Słowacji i Francji). Nie tyl
ko maluje, ale rzeźbi w drewnie. 

O Maksie mogę pisać dużo i dobrze. To 
nie tylko mój przyjaciel od 40 lat. To wielki ar
tysta, społecznik i organizator kolbuszowskich 
plenerów malarskich. Pszczelarz i ogrodnik. 
Człowiek pełen wiedzy o przyrodzie i życiu. 

- Janusz Skowron, Nowy Jork 
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Kolbuszowskie obchody Międzynarodowego 

Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu J--
Kolbuszowa włączyła się w obchody 

Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofia
rach Holokaustu. Od 26 do 29 stycznia 
br. w różnych miastach oraz instytucjach 
Podkarpacia organizowane były wystawy, 
wykłady, prezentacje oraz spotkania ma
.iące na celu uczczenia ofiar holokaustu. 

W ramach uroczystości 27 stycznia br. w 
sali Instytutu Historii Uniwersytetu Rzeszow
skiego restauracja C.K. Galicja (rodzina Państwa 
Wesołowskich) zorganizowała degustację potraw 
żydowskich wraz w wystawą eksponatów z okresu 
międzywojennego pod nazwą Sztetl Kolbuszowa -
magiczne widoki i zapachy Kolbuszowej z lat 30 

tych XX wieku. Na spotkanie z dawną Kolbuszową 
zaprosił Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej. 

W Kolbuszowej członkowie Zarządu Regio
nalnego Towarzystwa Kultury im. J.M. Goslara, 
władze samorządowe, proboszcz kolbuszowskiej 
kolegiaty a także rodziny wyróżnionych „Sprawie
dliwy Wśród Narodów Świata" zapalili znicz na 
mogile zbiorowej Żydów zamordowanych przez 
hitlerowców znajdujący się na cmentarzu żydow
skim przy ul. Krakowskiej. Zapalono również 
znicze na grobach osób ratujących życie Żydów 
podczas okupacji: ks. Antoniego Dunajeckiego, 
Heleny Czartoryskiej oraz Anny i Józefa Kozłow-

skich znajdujących się na cmentarzu parafialnym 
przy ul. Narutowicza. 

W bibliotece można było oglądać wystawę 
„Problematyka żydowska w zbiorach MiPBP w 
Kolbuszowej" a także prezentację filmu przedsta
wiającego mieszkańców Kolbuszowej z przełomu 
lat 20 i 30 XX wieku oraz sylwetki osób nagrodzo
nych medalem „Sprawiedliwy Wśród Narodów 
Świata" przyznanego przez Instytut Yad Vashem. 

W Zespole Szkół Nr 2 w Kolbuszowej 29 
stycznia odbyła się prelekcja kolbuszowskiego 
restauratora oraz kolekcjonera Andrzeja Weso
łowskiego pt. ,,Historia Żydów kolbuszowskich". 

A.Selwa 

W czasie jednego ze świadectw uczestnik Światowych Dni Młodzieży opowiadał o reakc.ii pewnej pani, która na wieść o tym, 
że ŚDM mają się odbyć w Krakowie, stwierdziła, iż to czyste szaleństwo i w takim razie nie wiadomo, czy w ogóle do nich dojdzie. 
Uśmiechnęłam się pod nosem i pomyślałam, że ta pani może się nieźle zdziwić w 2016 roku. 

,,BÓG OSZALAŁ NA TWOIM PUNKCIE!"+-
Oficjalna inauguracja przygotowań do ŚDM demu z nas: ,,Bóg oszalał na twoim punkcie!" Po 

rozpoczęła się Mszą św. i wspólnym spotkaniem naszej reakcji, uśmiechach młodych wolontariuszy 
ochotników-wolontariuszy 25 stycznia. Młodzi z oraz wspólnej modlitwie śmiało można stwierdzić, 
rejonu sokołowsko-kolbuszowskiego wraz z księż- że my również oszaleliśmy na punkcie Pana Boga. 
mi spotkali się w Kolegiacie pw. Wszystkich Świę
tych w Kolbuszowej. Chociaż do ŚDM pozostało 
18 miesięcy, wolontariusze już teraz rozpoczęli 
przygotowanie - nie tylko fizyczne, ale przede 
wszystkim duchowe. 

Podstawowym zadaniem wolontariuszy 
ŚDM będzie przyjęcie pielgrzymów w czasie „Dni 
Diecezjalnych" przydzielonych do poszczególnych 
rejonów. Jednak zanim to nastąpi, wolontariusze 
kilkakrotnie spotkają się na wspólnej modlitwie o 
dobre przeżycie ŚDM oraz siłę potrzebną w czasie 
ich organizacji. 

Wszyscy młodzi z wielkim entuzjazmem 
rozpoczęli swoje działania, włączając się w Mszę 
św., czytając Ewangelię, modlitwę wiernych oraz 
śpiewając. Z uwagą wsłuchiwaliśmy się w kazanie 
głoszone przez diecezjalnego koordynatora - ks. 
Pawła Tomonia, który z radością oznajmiał każ-

A owocem tej radości mają być właśnie Światowe 
Dni Młodzieży, do których rozpoczęliśmy tak sta
ranne przygotowania! 

Zuzanna Salwik 
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NIE SAMYM CHLEBEM. • • 
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Tym razem chcę Państwa zainteresować wier
szem, choć może nie do końca całym wierszem, ra
czej kilkoma strofami. Pragnę, byśmy się na chwilę 
zadumali, na moment zapadli w ciszę, w bez-krzyk. 
Choć książkę Maliszewskiego czytałam wielokrotnie, 
to ten fragment nie trafił do mnie tamtego czasu. 

Być może z poezją jak z winem: jednego wie
czoru smakuje, innego nie sposób wypić choćby łyk. 
Głos należy do Karola Maliszewskiego, a fragment 
wiersza jest autorstwa Adama Widemanna z tomiku 
,,Kalipso" z 2004 roku. 

(. . .) Więc nie można już bardziej żyć? 
Nawet kiedy jesteśmy sami, 
odwołujemy się do metafory serca. 
ffyobraź sobie sytuację, w której 

Dygresja 
nie przychodzi ci na myśl żadna inna sytuacja. 
Maliszewski także zwraca uwagę na to pyta

nie/stwierdzenie: więc nie można już bardziej żyć? 
Niezwykłe. Dotknęły mnie te słowa. Lodowatymi 
palcami szarpnęły za jelita i zostawiły na nich swoje 
odciski. Co za majstersztyk! Mistrzowska umiejęt
ność ustawienia zwykłych słów (bardzo prostych) 
w odpowiedniej kolejności i wychodzi zdanie, które 
zapamiętam już na zawsze. Bardziej żyć - bardziej, 
czyli jak? Kalipso żyła „najbardziej" kochając Odyse
usza, potem, kiedy ją opuścił, wiedziała już, że nic ją 
więcej nie uniesie. Że wszystko, co czuła, już jest za 
nią, że nic więcej wspaniałego jej nie spotka. 

Jednak to zdanie celuje nie tylko w porzuco
ne kochanki; te są raczej tłem, by łatwiej było się 

Franka kontra podróżnicy 
- Słyszałaś? - wrzasnęła Franka od progu. 
Gabryśka poderwała się od stołu. Guzik, który 

usiłowała przyszyć do koszuli Staśka, spadł na zie
mię, igła wbiła się jej w palec. 

- Auć - syknęła. 
- Właśnie auć - sąsiadka usadowiła się przy 

stole - aż serce boli. 
- Guzik zgubiłam, co ty tak z wiatrem i wrza

skiem? -Kobieta przyklęknęła i zaczęła poklepywać 
podłogę. 

- Myślę sobie ... 
- I o to tyle wrzasku -Gabryśka spojrzała jej w 

oczy - chociaż z drugiej strony w twoim przypadku 
może i jest co ogłaszać światu. 

- Myślę sobie - powtórzyła niezrażona - że 
eksperyment społeczny zrobię. 

- Co? 
- Najem się fasoli, usiądę na stoiku i będę tak 

siedzieć i pierdzieć bardzo długo, tak długo aż się 
telewizja zainteresuje. 

- No wiesz ... - Gabryśka zrezygnowała z szu
kania guzika, usiadła na krześle i z troską spojrzała 
na sąsiadkę - co się stało? 

- Co i co? A to! Moja matka, sama wiesz, le
karzem na rencie jest. Całe życie leczyła w naszym 
szpitalu. Teraz jest chora. 

- No, no ... ale ja ciągle nie rozumiem ... 
- Jeśli wytrzymam tak siedzieć i pierdzieć po-

Gorzki e żale , przybywajcie 

W duchowości chrześcijańskiej bardzo waż
ne jest rozważanie męki Chrystusa. Nie chodzi 
tylko o kontemplację Jego cierpień, poszukiwanie 
i osądzanie winnych, ale przede wszystkim o 
pogłębienie świadomości, czym jest zmartwych
wstanie Jezusa. 

Początki „Gorzkich żali" sięgają baroku. 
Nabożeństwa do Męki Pańskiej stają się w tym 
okresie szczególnie popularne. Powodują silne 
emocje, a przez to ułatwiają i wzbogacają mo
dlitwę. ,,Gorzkie żale" pokazują, jak ważne jest 
emocjonalne przeżywanie relacji z Bogiem. Nie 
wystarczy tylko intelektualne dociekanie. Mo
dlitwa powinna obejmować całego człowieka, a 
uczucia są bardzo ważną częścią osobowości. To 
one dodają siły do działania, stymulują do reali
zowania ewangelicznego radykalizmu. 

Historia powstania „Gorzkich żali" poka-

zuje, jak żywe było zaangażowanie świeckich 
w życie Kościoła w Polsce XVII i XVIII wieku. 
Co ciekawe, historia ta ma także swój sensacyjny 
wątek. 

Warszawscy mieszczanie i magnaci or
ganizowali się w grupach modlitewnych, które 
nazywano bractwami nabożnymi. Do najsłyn
niejszych należało Bractwo Różańcowe przy 
kościele Dominikanów oraz Bractwo św. Rocha 
przy kościele Księży Misjonarzy Świętego Krzy
ża. Do powstania nabożeństwa „Gorzkich żali" 
przyczynił się konflikt między tymi bractwa
mi o pierwszeństwo w organizowaniu procesji 
pasyjnych. Przełożony Księży Misjonarzy - ks. 
Michał Tarło, zabronił członkom Bractwa św. 
Rocha udziału w procesjach pasyjnych. Poprosił 
też opiekuna Bractwa - ks. Bennika o napisanie 
tekstu specjalnego nabożeństwa. 

wczuć w samotność, 
w zimno, które czuje 
się stojąc na skarpie, 
kiedy pod nią huczy 
morze. 

Myślę, że kiedy 
tak stwierdzimy, na-
prawdę nie zrobimy już ani jednego kroku. Nigdy 
nie jesteśmy gotowi na ciosy, na wstrząsy, na drobne 
nawet zmiany. Przychodzą nagle, mimo że czasem je 
przeczuwamy, ale nie wierzymy, gdy nadejdą i zastaną 
nas w podomce, z brudnymi stopami. Otwieramy usta 
i nie potrafimy nawet zakrzyknąć. Możemy się tylko 
dziwić. Więc nie można żyć bardziej? 

Można! Powtórzę za Karolem Maliszewskim: 
Ratuj, co się da, i po prostu kochaj siebie. Siebie Ody
sa. Siebie Kalipso. Dobrego dnia! 

Agnieszka Czachor 

nad sześć miesięcy, to może i mnie prezydent medal 
przyzna wraz z rentą za rozsławienie gminy. 

- O tego kajakarza ci chodzi - odetchnęła z 
ulgą, że w końcu pojmuje. 

- O niego właśnie. Nic do człowieka nie mam, 
nawet poczciwie wyglądał na zdjęciu, ale naprawdę 
Order Odrodzenia Polski przyznawać za to, że ktoś 
w łódce lubi przebywać dwadzieścia cztery godziny 
na dobę? 

- No wiesz, wyczyn to jest. 
- Ale nie na order! Kogo uratował? Komu 

przyszedł z pomocą? Co zbudował? I jeszcze flagę 
biało-czerwoną z certyfikatem dostał. 

- Z certyfikatem? 
- No mówię, bo widocznie taka z certyfikatem 

przyjaźniejsza niż ta bez ... 

Pierwsze wyda
nie  „Gorzkich żali" 
ukazało się w lutym 
1707 r. Po raz pierwszy 
nabożeństwo zostało 
uroczyście odprawio
ne w pierwszą niedzie
lę Wielkiego Postu -13 
marca tegoż roku w 
kościele pw. Świętego 
Krzyża w Warszawie. 

Agnieszka Czachor 

Bardzo szybko zyskało popularność w całej 
Polsce i otrzymało akceptację Stolicy Apostol
skiej. W Księdze Protokołów Bractwa św. Rocha 
pod datą 16 i 23 stycznia 1848 r. czytamy: ,,Nie 
masz bowiem kościoła, gdzie tylko język polski 
zasięga, aby odprawiane nie było nabożeństwo 
Gorzkich żali". Treść nabożeństwa opiera się na 
ewangelicznym opisie męki, ale wyraźny jest też 
wpływ tekstów ze Starego Testamentu, takich jak 
Psalm 22 oraz Pieśń o Cierpiącym Słudze Jahwe 
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Amatorskie fotogadki 
Fotografia uliczna*, czyli street photo

graphy - chyba każdy fotoamator o niej słyszał. 
Jest to pojęcie bardzo szerokie i raczej umowne, bo 
przecież tzw. ,,streeta" można uprawiać na ulicach 
wielkich miast, we wnętrzach muzeów, centrów 
handlowych, na stacjach metra, jak również z dala 

� 
od wielkomiejskiego zgiełku - w mniejszych miej
scowościach, a nawet wsiach. 

Dobre street photo łączy ze sobą statyczne 
elementy pejzażu, jak również dynamikę miejskiej 
dżungli, gdzie ciągle dzieje się coś ciekawego i 
tylko od fotografa zależy, czy i na którym planie 
umiejscowić bohatera. No właśnie ... Fotografia ar
chitektury to również „część" street photo, ale czyż 
nie jest ciekawiej, gdy zdjęcie opowiada historię, 

z Księgi Proroka Izajasza. To na nich zwłaszcza 
opierają się bardzo ekspresyjne relacje przeżyć 
torturowanego Jezusa podczas biczowania oraz 
hańby, jakiej doznawał od otaczających Go żoł
nierzy i tłumu, aż do ukrzyżowania. 

Od początku „Gorzkie Żale" miały bardzo 
uroczystą oprawę liturgiczną. Odbywały się po 
niedzielnych Nieszporach przy wystawionym 
Najświętszym Sakramencie. Zawsze towarzy
szyły im kazania pasyjne. Tak uroczystą oprawę 
nabożeństwo „Gorzkich żali" ma nadal, zwłasz
cza u Księży Misjonarzy w Warszawie. 

Biorąc czynny udział w nabożeństwie 
„Gorzkich żali", których melodia nigdy nie uległa 
zasadniczej zmianie, mamy świadomość, że jest 
to melodia żalu i skruchy, która mękę Chrystusa 
stara się wyrazić w konkretnych formach prze
mawiających do każdego serca i każdej duszy 
ludzkiej. 

ks. Julian Wybraniec 

której bohaterami są zwykli ludzie, tacy jak my? 
Otóż jednym z najważniejszych kryteriów streetu 
jest brak aktywnej inscenizacji fotografowanych 
scen i uchwycenie tego, co dla większości obser
watorów pozostaje niezauważone. Wystarczy, jeśli 
potraktujemy ulicę jako teatr, a ludzi jako aktorów 

i pozostając niezauważonym 
obserwatorem tego magiczne
go spektaklu zarejestrujemy 
kulminacyjny moment jakiegoś 
wydarzenia, zabawną sytuację, 
ciekawe zestawienie elemen
tów. Wydaje się to bardzo pro
ste. W teorii. Gorzej z praktyką. 
Wielu fotografów zajmujących 
się tą dziedziną fotografii stara 
się „wtopić" w otoczenie za
równo ubiorem, jak i sprzętem 
( czasem korzystają nawet z 
tzw. ,,kompaktów"), by nie 
przyciągać uwagi „obiektów". 
Popsułoby to całą koncepcję 
zdjęcia. Bawiąc się w street 

photo często pracujemy w trudnych warunkach 
oświetleniowych: w świetle zastanym, np. za dnia 
albo nocą - wszystko zależy od inwencji fotografa. 
To on ma władzę kreowania rzeczywistości. 

Nie ukrywam, że fotografia uliczna to wbrew 
pozorom trudna zabawa. Tutaj liczy się przede 
wszystkim umiejętność szybkiego reagowania, 
przewidywania możliwych wydarzeń, skupienia, a 
dopiero potem wyczucia kompozycji i gry świateł. 
Celowo nie poświęcam większej uwagi sprzętowi fo
tograficznemu, gdyż większość z nas, fotoamatorów, 
po prostu robi zdjęcia tym, co ma „pod ręką". Oczy
wiste jest, że najlepiej korzystać z szerokiej, możliwie 
jasnej i stałoogniskowej optyki. Takie obiektywy nie 
wymagają doświetlenia zdjęcia światłem z lampy, 
gdy jest zbyt ciemno. Są również stosunkowo lekkie 
i pozwalają budować kadry z bliska, w sposób stwa
rzający poczucie uczestnictwa odbiorcy w danym 
wydarzeniu. Jeśli wiemy, gdzie fotografować, na co 
zwracać uwagę i mamy sprzęt... Ostatnim, ale bardzo 
ważnym punktem jest dobór koloru zdjęcia, a raczej 
wybór pomiędzy kolorem, a black&white. 

W fotografii ulicznej jest jak w życiu -
wszystko zależy od naszej wrażliwości i tego, co 
chcemy pokazać ludziom. To fotograf kreuje rze
czywistość. Właśnie do niego należy decyzja, w któ
rym momencie naciśnie spust migawki. W streecie 
liczą się ułamki sekundy, przewidywanie, pogoń 
za obiektem, czasami za światłem. Fotoamatorzy, 
wyjdźcie na ulice! Tam czeka Was przygoda! 

Moje zdjęcia możecie znaleźć na Facebook'u, 
na stronie o nazwie: 

Monika Śnieżek - Skandynawskie Wę
drówki. 

*Pamiętajcie, że prawa autorskie osobiste i 
majątkowe należą do fotografa.Jednak uwieczniając 
czyś wizerunek, wchodzi się w obszar prawa nale
żący do osoby fotografowanej. Warto więc zapytać 
o jej zgodę, chyba że zdjęcie wykonano na imprezie 
publicznej i jego tematem jest plan ogólny, a nie 
pojedyńcza, wyszczególniona osoba. 
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Jako człowiek . . .  
Kiedy skończyłem pisać styczniowy felieton, zastanawiałem się nad 

tematem kolejnego. Standardowo przebiegałem myślą różne lutowe roczni
ce. W tym czasie w Polsce bez większego rozgłosu dopuszczono kolejną 
formę legalnego uśmiercania - tzw. tabletkę „dzień po". To skierowało 
moją myśl w stronę człowieka, który zmarł właśnie w lutym, 12 lat temu. 
Profesor Włodzimierz Fijałkowski - lekarz ginekolog-położnik, który na 
pewno zasłużył sobie na miano wybitnego obrońcy życia. 

Życiorys dość typowy dla jego poko
lenia. Rozpoczęte studia przerywa wybuch 
wojny. Uczestni
czy w kampanii  
wrześniowej, po
tem tajne naucza
nie i w konsekwen
cji dwa lata w obo
zie w Auschwitz. 
Przeżył. Po wojnie 
dokończył studia, 
rozpoczął  pracę 
lekarza i karierę 

W łod z im ierz  Fija ł kowsk i  naukową. W 1956 (191 7-2003) 
r. przy sprzeciwie 

nielicznej grupy posłów katolickich wchodzi 
w życie ustawa o dopuszczalności przerywania 
ciąży. Jedną z okoliczności uprawniających do 
tego jest trudna sytuacja życiowa kobiety ( o czym 
stwierdza ona sama). 

a nie jako katolik Uak argumentowali 
głosujący przeciw ustawie posłowie)? 
Zrobił to całkowicie świadomie, chcąc 
podkreślić, że szacunek do życia nie jest 
kwestią wyznawanej religii, lecz istotą 
naszego człowieczeństwa. Jeśli zaży
wanie pigułki „dzień po" jest grzechem, 
to jest to problem tylko tych, którzy 
utożsamiają się z kościołem (i zazwy

czaj i tak nie są 
klientami oko
ło seksualnego 
przemysłu), ale jeśli zabójstwem? ... 

Profesor zawsze przywiązywał wagę do pre
cyzji pojęć. Człowiek głęboko wierzący, członek 
Papieskiej Akademii Życia - Pro Vitae, kawaler 

"' Krzyża Komandorskiego Orderu Świętego Grze

W dokumentacji medycznej pierwszej pa
cjentki, która zwraca się z taką prośbą, dr Fi
jałkowski wpisuje „jako człowiek i lekarz od
mawiam". Taka postawa szybko doprowadziła 
do zakończenia pracy w przychodni, a w 1974 
r. usunięto go również z Akademii Medycznej w 

Wlodzłmierl rljaltowui 

MOJA DilOGA 

gorza Wielkiego z Gwiazdą (najwyższe odznacze
nie watykańskie przyznawane osobom świeckim 
nie będącym głową państwa) w dyskusji publicz
nej nie używał argumentacji religijnej. Pamiętam 
jak walczył z pojęciem „zapobieganie ciąży", 
twierdząc, że zapobiegać można czemuś złemu 
np. chorobie, wypadkowi, a życie jest przecież 
dobrem. Rozmawiając z młodzieżą o czystości 
przedmałżeńskiej nie odwoływał się do kategorii 
grzechu, ale używał argumentów z zakresu mod
nej wówczas ekologii, konsekwentnie uznając, 
że nie jest to kwestia religii, a negatywne konse
kwencje źle używanej seksualności dotykają każ
dego, niezależnie od przyjętego systemu wartości. 

m DO PBAWDY Zmarł 15 lutego 2003 r. w Łodzi. Oprócz 
bogatej spuścizny literackiej związanej z pracą 

Łodzi (wrócił w czasach „Solidarności"). Para-
doksalnie, odsunięcie od pracy na uczelni zaowocowało rozwojem dzieła 
jego życia - Szkoły Rodzenia. 

Przeglądając Internet czytam, że kościół katolicki uznaje stosowanie 
pigułki „dzień po" za grzech. Też rewelacja - myślę, ale zaraz wracam do 
profesora Fijałkowskiego. Dlaczego napisał, że odmawia ,jako człowiek", 

zawodową, pozostała po nim skromna Uak i sam 
autor), bardzo osobista książeczka pt. ,,Moja droga do Prawdy". Prawda 
to wieś pod Łodzią, gdzie profesor mieszkał i dojeżdżał z niej do pracy 
rowerem. Podczas jazdy rowerem jest czas na myślenie o różnych spra
wach ... Warto przeczytać i pomyśleć razem z profesorem. 

Zenon Fajger 

Szkolen ie d la nauczycie l i  
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Rzeszowie Filia 

w Kolbuszowej, Stowarzyszenie na Rzecz Promocji i Rozwoju 
Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Rzeszowie oraz Po
radnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kolbuszowej organizu
je szkolenie na temat „Biblioterapia w nowoczesnym procesie 
edukacji". 

Szkolenie odbędzie się 20 marca br. (tj. piątek) w godz. 13 :00 - 16:00, 
w sali 220 budynku Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej. Poprowadzi je 

dr Wanda Matras (adiunkt w I INiB Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN 
w Krakowie, członek Zarządu Polskiego Towarzystwa Biblioterapeutycznego 
we Wrocławiu). Udział w szkoleniu jest bezpłatny. 

Z każdej szkoły lub placówki może wziąć udział jedna nauczycielka 
wychowania przedszkolnego lub kształcenia zintegrowanego. Liczba miejsc 
jest ograniczona ( 50 osób). 

Decyduje kolejność zgłoszeń drogą e-mailową na adres: pppkolbuszo
wa@poczta.onet.pl. ZAPRASZAMY! 
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H istor ia mag istra vitae est? 
Siedleccy aktywiści nie o d  dziś mieli apetyt, 

żeby wzorem chłopów rzeszowskich j akieś „histo
ryczne" porozumienie u siebie podpisać. 

A tu akurat zdarza się dobra okazja: nie tylko do 
ofensywy przystąpili bracia-górnicy, to jeszcze zbliża się 
34. rocznica porozumień rzeszowsko-ustrzyckich! 

Wspominając tamte zdarzenia pomyślałem, że gdyby 
choćby podobnymi, ,,skutecznymi" metodami posługiwali 
się zbyt pochopnie strajkujący i protestujący w roku 1980 
oraz 1981 i gdyby wtedy dawali rekomendacje podob
nym przywódcom, to bez względu na to, czy doraźnie 
osiągnęlibyśmy, czy nie, większe i szybsze korzyści - to z 
pewnością wprowadzenie przez juntę gen. Jaruzelskiego 
stanu wojennego musiałoby spotkać się z prawdziwą 
ulgą, zadowoleniem i poparciem znacznie większej czę
ści polskiego społeczeństwa niż to miało miejsce po 13 
grudnia 1981 roku. A przecież i tak poparcie było duże, 
a opór - nikły ... 

PRO MEMORIAM: 
10 lutego 1981 r. strajk rzeszowski znalazł się w największym z 

kilku swoich kryzysów. 
Był to już 36. dzień tego najdłuższego chłopskiego protestu współ

czesnej Europy, wszyscy byli bardzo zmęczeni, daleko posunęła się też 
destrukcja ogólnopolskiego komitetu strajkowego, manipulowanego przez 
tajnych współpracowników SB i spierających się z sobą często rolników 
i nie-rolników z różnych regionów Polski. Do tego jeszcze w tym dniu 
Sąd Najwyższy odmówił, w ostatniej instancji, rejestracji „Solidarności 
Wiejskiej", a rozmowy z komisją rządową zostały zawieszone, a właści
wie zerwane, już cztery dni wcześniej. Zrobił się nagle potężny regres, 
„nieplanowo" ubyło uczestników tak, że liczba pozostających w budynku 
skurczyła się do 80 - 100 osób. Zawiodła nawet moja metoda spędzania 
większości czasu w szatni nieopodal drzwi wejściowych, pierwszy i 
ostatni raz straciłem kontrolę nad frekwencją uczestników. Janek Kulaj, 
Józek Ślisz i kilku innych chłopskich liderów akcji nie kwapiło się do 
szybkiego powrotu z Warszawy, kontynuowanie strajku wisiało na wło
sku. Zrobił się jeden wielki bałagan. 

Pomysł zwołania oficjalnego posiedzenia członków rzeszowskie
go Wojewódzkiego Komitetu Założycielskiego NSZZ „Solidarność 
Wiejska", którzy jako gospodarze strajku mogliby doraźnie zastąpić 
rozstrojony i niekompletny komitet strajkowy, podpowiedział mi Bogdan 
Duchan. Zebranie odbyło się za zamkniętymi drzwiami późnym popo
łudniem, jedyną osobą z zewnątrz był Andrzej Gwiazda. Członkowie 
WKZ-tu przyjęli jednogłośnie tekst napisanej przeze mnie „na kolanie" 
uchwały, w której potwierdzili wolę kontynuowania strajku i zagrozili - w  
przypadku wrogiej postawy władzy i obojętności ze strony KKP - jego 
eskalacją w kierunku wstrzymywania dostaw żywności. Kilku najbardziej 
obrotnych działaczy wyruszyło natychmiast do swoich nieodległych wsi 
po „posiłki". Już po kilku następnych godzinach sytuacja w Domu Ko
lejarza została w miarę opanowana, komitet strajkowy „otrząsną! się" ( 
pewnie dla uratowania swej „kierowniczej" roli), znów zebrał się (choć 
dalej bez Kułaja i Ślisza) oraz zaakceptował tekst uchwały WKZ-tu jako 
swój apel, podpisany jednak nie nazwą komitetu, ale słowem „strajku
jący". Wcześnie rano z hotelu przyszli Bogdan Lis i Bożena Rybicka i 
przynieśli tekst swojego autorskiego „listu otwartego do społeczeństwa" 
podpisanego przez Bogdana. 

(z profilu fb Tadeusza Kensego; oprac. U.Kaczmarczyk) 

Między kobietami stoi Jan Dul; pierwszy z prawej, z wąsami : Władysław 
Szypuła 

Siedzą od lewej: Bogdan Lis, z tylu Zbigniew Frok, Jan Kulaj, Lech Wałęsa, 
nad nim Artur Balazs. Z tylu od lewej: (w okularach) Miś z Grodziska, Jan 
Czyż , Władysław Chruszczyk, Władysław Rogala. Za Balazsem - kawałek 
głowy Józefa Szymańskiego z Woli Zarczyckiej. 

Za Wałęsą - Józef Szymański; za Kulaj em - najstarszy uczestnik strajla1 - Józef 
Kotarba z Chmielnika. Nad Wałęsą - Mieczysław Wachowski, obok z aparatem 
fotograficznym - Aleksander Urbański z Rzeszowa. 
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Czym jest „ po l i tyczna 
poprawność"? 

Chyba wszyscy słyszeli o „politycznej 
poprawności", ale można zaryzykować 
stwierdzenie, że niewiele osób wie co ten 
termin oznacza oraz jak w praktyce wyglą
da to ;jawisko. 

Od czasu odzyskania przez Polskę suweren
ności w 1989 roku, kiedy następowało stopniowe 
otwieranie granic, zaczęły do nas docierać różnego 
rodzaju idee, ideologie, mody, trendy itp. Związane 
to było oczywiście ze stopniowym otwieraniem, a w 
konsekwencji zanikiem granic. Jedną z takich ide
ologii, która pojawiła się bardzo szybko i zaczęła się 
stopniowo rozprzestrzeniać jest właśnie „polityczna 
poprawność". 

,,Polityczna poprawność" (ang. political cor
rectness) jest zjawiskiem społecznym młodym. Au
torem tego pojęcia jest Franz Boas, profesor filozofii 
na Uniwersytecie Iowa w Stanach Zjednoczonych. 
Ideologia ta nie jest skodyfikowanym czy choćby 
w miarę spójnym logicznie zbiorem zasad, których 
przestrzegania broni jakaś instytucja, lecz raczej zja
wiskiem socjologiczno - psychologicznym przypo
minającym trochę modę - polegającą na zwalczaniu 
osób, które naruszają niepisane zasady „poprawności 
politycznej". Zwalczanie to odbywa się głównie w 
mediach i poprzez ostracyzm towarzyski w kręgach 
naukowych, politycznych, kulturalnych.1 Pojęcie 
,,politycznej poprawności" które warto tutaj zacyto
wać, zawarte jest w „Słowniku Wiedzy o Kulturze" 
- ,,jest to rodzaj cenzury służącej wywarciu presji 
politycznej, opartej na eliminacji z języka wyrażeń, 
które zdaniem większości niosą treści niezgodne z 
jej poglądami" 2 

Zagadnienie „politycznej poprawności" jest 
szczególnie aktualne, albowiem ideologia ta gwał
townie się szerzy i zmienia współczesne życie spo
łeczne. Ideologia ta nie jest rzeczywistością zamknię
tą w kręgu uniwersyteckich dociekań i dysput czy 
też rozważań opiniotwórczych „think thanków". 
Jest narzędziem, do którego odwołują się w rów
nym stopniu politycy, dziennikarze, wykładowcy, 
artyści, jak i przedstawiciele dążących do emancy
pacji mniejszości. Stała się tematem publicznym, 
podnoszonym najczęściej w dyskusjach medialnych, 
przez co dociera do szerokiego społeczeństwa i ma 
silny wpływ na nie.3 

Na podstawie przytoczonych definicji „po
lityczną poprawność" można określić jako współ
czesną ideologię wywodząca się z innych ideologii, 
takich jak: liberalizm, marksizm, feminizm i toleran
cjonizm. Ideologia ta dąży do budowy społeczeństwa 
niedyskryminującego nikogo bez względu na jego 
orientację seksualną, rasę, światopogląd, pleć, reli
gię , miejsce zamieszkania. Aby to osiągnąć dąży 
się do zmiany języka, który ma być pozbawiony 
wszelkich negatywnych i wykluczających określeń. 
Język odgrywa tutaj zasadniczą rolę, jest bowiem 
zarówno metodą, celem ale i zarazem skutkiem i 

przejawem obecności „politycznej poprawności" w 
życiu społecznym. 

Gdzie należy poszukiwać korzeni ideologii 
,,politycznej poprawności'? Z przytoczonych defini
cji wynika, że składają się na nie ideologie liberalne, 
lewicowe oraz feministyczne i tolerancjonistyczne. 

LIBERALNE ŹRÓDŁA „POLITYCZNEJ 
POPRAWNOŚCI''. 

Jako pierwszy, terminem zbliżonym do „po
litycznej poprawności" posługiwał się Jan Jakub 
Rousseau, mówiąc o „życzliwej otwartości". Okre
ślenie to odnosi! do krytyki obowiązujących norm 
moralnych i wyrażał aprobatę dla nowego spojrzenia 
na ustalony odwieczny porządek moralny.4 Kolejnym 
myślicielem który przyczyni! się do rozwoju ideologii 
„politycznej poprawności" był Wolter, który zmienił 
dotychczas funkcjonujące pojęcie tolerancji ( do tego 
czasu funkcjonował to pojęcie tylko w odniesieniu do 
religii). A właśnie specyficzne rozumienie tolerancji 
będzie w przyszłości sztandarowym hasłem ideolo
gów „politycznej poprawności". 

Poglądy wspomnianych filozofów i myślicieli 
stanowią istotny wkład do ideologii „politycznej 
poprawności", a pojęcie tolerancji stanowi istotny 
składnik tejże ideologii. 

Myśl liberalna która stała się podstawą „po
litycznej poprawności" ma swoją kontynuację w 
dwudziestowiecznych rozważaniach filozoficznych, 
przede wszystkim w tzw. ,,nurcie neoliberalnym". 
Do jego przedstawicieli należeli min.: Friedrich 
A.von Hayek, Milton Friedman, Michael Novak i 
Isaiach Berlin.Poglądy tego ostatniego, niemal w 
niezmienionej postaci są częścią ideologii „politycz
nej poprawności". Twierdził on, że prawdziwa wol
ność możliwa jest tylko w wypadku powszechnego 
uznania pluralizmu idei, wyznawanych wartości i 
światopoglądów, kiedy bardzo szeroko pojmowane 
działanie człowieka nie napotyka na przeszkody ze 
strony innych ludzi. 

Neoliberalizm jest silnym wsparciem dla ide
ologii „politycznej poprawności". Ma to miejsce 
przez to, że głosi „zasadę pluralizmu (prawo każde
go do niczym nie ograniczonej wolności) i zasadę 
tolerancji znoszącej kategorie prawdy. Utrzymuje 
bowiem, ze wszystko jest względne, każdy zaś czło
wiek jest inny, i ani świat ani człowiek nie posiadają 
żadnego obiektywnego sensu".5 

LEWICOWE ŹRÓDŁA „POLITYCZNEJ 
POPRAWNOŚCI" 

Obok wspomnianego powyżej liberalizmu, 
istotny wkład w powstanie „politycznej poprawności" 
wniósł marksizm. Jest ona zresztą nazywana „komu
nistyczno-liberalną" ideologią, czy też „kulturalnym 

marksizmem" .6 Zarówno marksizm jak i „polityczna 
poprawność" dokonują podobnych podziałów w spo
łeczeństwie na dobrych i złych. W marksizmie grupy 

takie jak robot
nicy i chłopi są 
dobre, a burżu
azja i kapitaliści 
są źli, natomiast 
,,polityczna po
prawność" za 
dobrych uznaje 
feministki, czar
nych, homosek
sual is tów, za  
złych natomiast 
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heteroseksualnych mężczyzn, katolików i białych.7 

Stworzona przez Szkołę Frankfurcką w latach 
dwudziestych „XX" wieku, ideologia „marksizmu 
kulturowego" była bezpośrednią poprzedniczką ide
ologii „politycznej poprawności". Tak jakklasyczny 
marksizm chciał zabierać kapitalistom i burżuazji 
tak „polityczna poprawność" chce „zabrać" białemu 
heteroseksualnemu mężczyźnie, a „dać" feminist
kom, homoseksualistom, Afrykanom . 

,,Polityczna poprawność" oparta jest na mark
sistowskim poglądzie, że otaczająca nas rzeczywi
stość dzieli się w taki sposób, że ludzie dzielą się na 
dwa wrogie wobec siebie obozy i mogą być wobec 
siebie albo prześladowanymi albo prześladującymi. 
I tak biali przeciwko kolorowym, starzy przeciw
ko młodym, mężczyźni przeciwko kobietom, hete
roseksualni przeciwko homoseksualistom, bogaci 
przeciwko biednym. 

FEMINISTYCZNE ŹRÓDŁA 
,,POLITYCZNEJ POPRAWNOŚCI" 

„Polityczna poprawność" i feminizm to dwie 
ideologie ściśle ze sobą powiązane. Niektóre postu
laty feminizmu takie jak min. walka z dyskryminacja 
kobiet, zostały z powodzeniem przyjęte przez ide
ologię „politycznej poprawności". Z drugiej strony 
„polityczna poprawność" ,,wskazała" feminizmowi 
nowe obszary w których kobiety są dyskryminowane. 
Przykładem może być tutaj dyskryminacja kobiet 
homoseksualnych przez heteroseksualne. 

Istotną przyczyną zainteresowania się ideolo
gów „politycznej poprawności" kwestią feminizmu 
jest postulat „inkluzyjności". Postulat „ inkuzyw
ności" wychodził z założenia, że kobiety stanowią 
szczególnego rodzaju mniejszość, którym w nowo
czesnym, zhierarchizowanym społeczeństwie przy
pada rola drugorzędna i podporządkowana mężczy
znom. 

Skrajną odmianą ideologii feministycznej jest 
idea „gender" rozwijająca się dynamicznie w ostat
nich latach. Ideologia „gender" jest definiowana 
jako „system ról i stosunków społecznych pomiędzy 
kobietą a mężczyzną ,który nie jest zdeterminowany 
biologicznie , lecz zależy od kontekstu społecznego , 
politycznego i gospodarczego".8 Słowo „gender" do 
końca lat sześćdziesiątych było używane zamiennie 
do słowa „sex" oznaczającego „pleć". Po tym czasie 
ruchy feministyczne zaczęły promować rozróżnienie 
między tymi zwrotami i tak słowo „sex" oznacza płeć 
biologiczną a „gender" płeć społeczną , kulturową. 
Pomija się tutaj uwarunkowania biologiczne wynika-
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jące z natury człowieka a skupia się na społecznych 
aspektach funkcjonowania ludzi.9 W tym kontekście 
francuska feministka Simone de Beauvoir pisała: ,,nie 
rodzimy się kobietami, stajemy się nimi" . 10 

Ideologia „gender" głosi, że dla feministek 
przestała być priorytetem walka z dyskryminacja 
kobiet, a stało się nim zwalczanie idei ukazujących 
różnice pomiędzy kobietami a mężczyznami . Fe
ministki przekonują , że kobiecość jest nabywana 
w procesie socjalizacji a nie wynika z samej natury 
człowieka. Staje się wiec on pozbawiony cech przy
należnych w sposób absolutny a może konstruować 
siebie według własnego upodobania.1 1  

TOLERANCJA JAKO ŹRÓDŁO 
,,POLITYCZNEJ POPRAWNOŚCI" 

Istotną rolę w rozwoju ideologii „politycznej 
poprawności" odegrały idee tolerancji. Częściowo 
zjawisko to zostało opisane przy omawianiu ideologii 
liberalizmu, jednak z uwagi na rolę jaką odgrywa, 
wymaga bardziej szczegółowej analizy. 

Jak pisze Piotr Jaroszyński w „Powszechnej 
Encyklopedii Filozofii"; ,,tolerancja oznacza niedys
kryminowanie z powodu odmiennych od własnych 
lub społecznie uznanych poglądów, ocen czy postaw 
w takich sprawach jak religia ,narodowość, rasa, a 
współcześnie również orientacja seksualna". 12 

Początkowo tolerancję odnoszono tylko do re
ligii. Z czasem tolerancję zaczęto odnosić do niedys
kryminacji z powodu rasy, koloru skóry, narodowo
ści, pochodzenia etnicznego, orientacji seksualnej_ l 3 

Zakres tolerancji bywa różny w zależności od 
tego, jak głęboko w życie jednostek sięga kontrola 
społeczna, oraz od tego jaki jest charakter władzy 
państwowej -władza totalitarna wyklucza tolerancje, 
natomiast liberalna ją zakłada. Zwolennicy tolerancji 

nie twierdzą , że może być ona pozbawiona jakichkol
wiek ograniczeń, różne były jednak kryteria i powody 
wyznaczania takich granic. Karl Popper mówił, że 
,,nie ma tolerancji dla tych , którzy nie uznają toleran
cji" .14 Spór o granice tolerancji ma zasadnicze zna
czenie, gdyż wyznawcy „politycznej poprawności" 
głoszący hasła tolerancji dla wszystkich mniejszości 
- sami takowymi nie chcą być dla swoich krytyków. 
Istotą kwestia wydaje się to jak pojmowali tolerancje 
przedstawiciele Szkoły Frankfurckiej, która wnio
sła duży wkład do rozwoju ideologii „politycznej 
poprawności". Jeden z jej przedstawicieli, Marcuse 
głosił, że „nie ma tolerancji dla ruchów promujących 
agresywna politykę, wzywających do zbrojeń, do 
szowinizmu, dyskryminacji ze względu na rasę lub 
religię, które przeciwstawiają się poszerzeniu usług 
publicznych. To ograniczenie tolerancji zaczynać się 
już musi na poziomie wolności słowa, co pociąga za 
sobą kontrole treści, pojęć i metod w sferze mediów 
i edukacji". 15 

To rozumienie tolerancji, jest bardzo zbliżone 
od tego jak to pojecie ma zastosowanie w ideologii 
,,politycznej poprawności". 

Dr. Imelda Chłodna związania z Wydziałem 
Filozofii KUL wymienia tolerancję razem z „po
prawnością polityczna" jako dwa charakterystyczne 
elementy demokracji zachodniej i łączy je z pojęciem 
wolności. Pisze na ten temat: ,,kiedyś granice wolno
ści wyznaczało zło, dziś natomiast jest nią tolerancja. 
Kieruje się ona źle pojętą aksjologią , która kłuci się z 
etyką klasyczną i z Dekalogiem. W sferze moralności 
zastąpienie dobra - tolerancją powoduje ogromną 
manipulację o skutkach nie tylko moralnych, poli
tycznych a nawet cywilizacyjnych". 16  

W tej części artykułu „polityczna poprawność" 
została zdefiniowana, oraz zostały omówione źródła, 

F I NAN SOWO 

Inwestycja  w l udzi  jest 
naj lepszą i nwestycją  

Kiedyś przeczytałem taką myśl w jednym 
z katolickich czasopism. Gdy w grę wchodzi ra
chunek ekonomiczny, samorządy zapominają o 
tej maksymie. Czy rzeczywiście wskaźniki de
mograficzne, jako jedyne muszą mieć wpływ na 
decyzje samorządów dotyczące najważniejszej dla 
społeczności lokalnych instytucji kulturotwórczej, 
jaką jest szkoła? 

Dramat dzieci, rodziców i społeczności lo
kalnych, dla których szkoły były miejscem kulty
wowania kultury małych ojczyzn, rozgrywa się 
ciągle na naszych oczach. Media pokazują obra
zy zdeterminowanych rodziców, protestujących 
przeciw zamykaniu małych wiejskich szkół. Ich 
protesty najczęściej prowadzą niestety donikąd. 
Na przykład w mojej rodzimej gminie Raniżów, 
obaj Wójtowie przedstawiali dotąd twarde eko
nomiczne wskaźniki, które wprost ukazywały 

koszty utrzymywania nierentownych placówek 
oświatowych. I tu nic się nie zmieniło. Czy jed
nak zmiany w oświacie nie powinny być poprze
dzone opracowaniem, w drodze jak najszerszych 
konsultacji społecznych, planu restrukturyzacji 
systemu w całej gminie? Planu, który powinien 
zostać zatwierdzony przez radnych, jako przedsta
wicieli społeczeństwa - planu, z którym powinna 
identyfikować się większość mieszkańców całej 
gminy. I podstawowe pytanie: czy celem nadrzęd
nym takiego planu nie powinno być podniesienie 
poziomu nauczania w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez samorząd, a nie złudne ma
rzenie o osiągnięciu rentowności w szkolnictwie. 
Rentowności rozumianej niestety bardzo wąsko .. . 
szczególnie przez osoby, które z ekonomią nie 
mają wiele wspólnego. 

A propos ekonomii, niedługo minie już przy-

z których się wywodzi. W kolejnej części zostaną 
omówione konkretne przypadki tejże ideologii w 
życiu społecznym, politycznym, naukowym, kultu
ralnym i religijnym. 

Jan Puzio 
A u tor artykułu jest radnym 

Rady Gminy Raniżów 
1 Po1'. Kwiatkowska G., Pomiędzy wpływem społecznym 
a manipulacją, Lublin 2008, s.20 
2 Por. Kubalska-Sulkiewicz K., Słownik Wiedzy o Kultu
rze, Warszawa 2009, s. 466 
3 Por. Kacprzak M, Pułapki poprawności politycznej, 
Radzymin 2012, s. 16 
'Por. Leśniak A., Katolicyzm wobec UE, Warszawa 2001, 
s. 100 
5 Por. Dłubacz W, O kulturęfiłozofii, Lublin 1994, s. 1 71 
6 Por. Legutko R., Nie lubię tolerancji, Kraków 1994,s.57 
1 Por. Kacprzak M, Pułapki politycznej poprawności, 
Radzymin 2012, s.36 
8 Por. Kacprzak M ,Pułapki politycznej poprawności, 
Radzymin 2012,s.257 
9 Por. Jacewicz A. Katolicka teologia, Warszawa 200 I ,  
s.68 
10 Por. Beauvoir S., Druga płeć, Kraków I 972, s.80 
1 1  Por. Kacprzak M., Pułapki politycznej poprawności, 
Radzymin 2012, s. 262 
12 Por. Jaroszyński P., Powszechna encyklopedia filozofii, 
Lublin 2009, t.9, s. 481 
Il  Por. Tamże, s. 482 
14 Por. Jaroszyński P., Powszechna encyklopedia filozofii, 
Lublin 2009, t.9, s.486 
15Por. Jaroszyński P., Powszechna encyklopedia filozofii, 
Lublin 2009, t. 9, s.485 
16  Por. Chlodna I., Edukacja amerykańska: drogi i bez
droża, Lublin 2008, s. 1 1 7. 

s ł ow iowe 
1 0 0  d n i  
dla „nowej 
w ł a d z y " .  
Czekam z 
niecierpli
wością na 
real izację 
deklaracji 
p r zedwy
bo r czych 
w zakresie 
b u d y n k u  
hotelu na 
stadionie w Raniżowie: ,,Jest duża szansa aby i 
ten obiekt, który do tej pory był dla gminy jedynie 
ciężarem zaczął wreszcie funkcjonować". Tam też 
można inwestować w ludzi .. . 

Marek Kowalski 

Autor jest magistrem ekonomii i absolwen
tem handlu zagranicznego; posiada kilkunasto
letnie doświadczenie zawodowe - pracując na 
stanowiskach kierowniczych w sferze finansów, 
zarządzania projektami (w tym restrukturyzacji) 
oraz importu w największych firmach Podkarpacia 
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MAŁE SZKOŁY NA WSI -
DYLEMAT SAMORZĄDOW 

W ciągu ostatnich lat zlikwidowano 
około pięciu tysięcy małych szkól. Powo
dy są dwa i wszędzie te same: demografia 
i .finanse. Nie pomagają protesty rodziców 

Polska gminna, usiana małymi szkołami, nie 
jest wyjątkiem w Europie. 

Mała szkoła wiejska pojawiła się bardzo daw
no i w systemach edukacyjnych wielu krajów istnie
je nieprzerwanie do dziś. Zmieniały się wymagania, 
oczekiwania, programy i metody dydaktyczne, a 
ona - mała wiejska szkoła stwarza nadal podstawę 
kształcenia wiejskich dzieci. Jej zaletą zawsze była 
bliskość. Zapewniała zdobywanie podstaw szkolnej 
edukacji niedaleko domu. Nie trzeba było do niej 
dojeżdżać, nie trzeba było organizować dowozu. 

Tak przetrwała wiele edukacyjnych reform 
pośród zmieniających się systemów politycznych. 
Paradoksalne, ale to właśnie w czasach budowania 
społeczeństwa obywatelskiego, w demokratycznym 
procesie oddawania Polakom Polski dla małych 
wiejskich szkół przyszły najcięższe terminy. 

Należałoby w tym miejscu zastanowić się, czy 
zamykanie szkół jest rozsądnym posunięciem. Jeżeli 
szkoły stanowią istotny element rozwoju i często są 
jedyną instytucją, jaka funkcjonuje na wsi, to czy 
nawet mimo niewielkiej liczby dzieci nie powinny 
one pozostać, by ten rozwój wspierać? Wydaje się, 
że podejmując decyzje o zamykaniu szkół samo
rządy sugerują się jedynie funkcją edukacyjną,nie 

dostrzegając związku szkoły ze społecznością lo
kalną i rozwojem wsi oraz gminy. 

Placówki te tymczasem powinny być trakto
wane jako integralne części danej zbiorowości oraz 
jako jeden z czynników wpływających na postęp na 
polskiej wsi. Wyrazem silnej więzi łączącej miesz
kańców wsi ze szkołą są chociażby protesty, jakie 
mają miejsce przy likwidacji małych szkół. Nie są 
one związane wyłącznie z faktem, że dzieci będą 
musiały pokonać większą odległość do szkół, bo 
sprzeciw okazują także ci, którzy nie mają dzieci 
w wieku szkolnym. Wynika to z przynależności tej 
placówki do społeczności oraz z ważnej roli, jaką 
w niej pełni. 

Uwzględniając te przesłanki mówiące o za
sadności pozostawiania szkół wiejskich,należałoby 
poszukiwać rozwiązań, które pozwoliłyby na ich 
dalsze funkcjonowanie. 

Jednym z podstawowych zadań samorządu 
jest prowadzenie szkół i przedszkoli. Powszechnie 
znanym i bezspornym faktem jest nie doszacowanie 
oświaty w budżecie państwa, której finansowanie 
jest przecież jego konstytucyjnym zadaniem. Obec
nie część oświatowa subwencji ogólnej nie wystar
cza nawet na pokrycie wynagrodzeń nauczycieli. 
Zgodnie z aktualnymi zapisami prawa subwencja 
oświatowa jest jedynie jednym ze źródeł frnanso
wania edukacji, kolejnym wskazywanym w przepi
sach są dochody samorządów. Stawia to samorzą-

dy w bardzo 
kłopotliwej 
sytuacji, po
n i ew aż  s ą  
zobowiązane 
do realizacji 
zadania, któ
rego koszt 
przekracza 
ich możli
wości finan
sowe. Stąd 
wiele gmin 
szuka róż
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nych rozwiązań, aby te koszty zminimal.izować 
Najczęściej więc stosowane rozwiązanie to 

zamykanie małych i dowożenie dzieci do większych 
szkół, tak aby uzyskać odpowiednią liczbę dzieci w 
jednym oddziale klasowym ( optymalna pod wzglę
dem finansowym liczebność to 26-30 uczniów w 
oddziale). Powoduje to wydłużenie drogi dzieci 
do szkoły oraz likwidację często jedynego ośrodka 
kulturalnego na wsi. Drugim, coraz rzadziej stoso
wanym rozwiązaniem, jest łącznie uczniów z kilku 
roczników w jednym oddziale, powszechnie uwa
żane za rozwiązanie bardzo niekorzystne, zarówno z 
punktu widzenia nauczyciela, jak i samych uczniów. 
Trzecie rozwiązanie to przekazywanie szkół fun
dacjom lub stowarzyszeniom, co daje możliwość 
zatrudnienia nauczycieli na zwykłą umowę o pracę 
i zwiększenia jego pensum, wynikającego z Karty 
Nauczyciela. Z takiego rozwiązania oczywiście nie 
są zadowoleni nauczyciele. 

Jolanta Olszowa 

� Wizyta młodzieży w laboratori um b iotechnologicznym 
wie dowiedzieli się 

W dniu 30.0J.2015r. pani Magdale- 1 · d na czym po ega 1 o "' _ na Kadłubiec zorganizowała dla uczniów 
klas I Gimnazjum nr 1 w Kolbuszowej 
wyjście na pokazy i warsztaty chemiczne 
do Instytutu Biotechnologii Stosowanej i 
Nauk Podstawowych Uniwersytetu Rze
szowskiego filia w Kolbuszowej. 

Nad pokazami na uczelni czuwała pani dr 
Magdalena Duda odpowiedzialna za tego typu 
przedsięwzięcia edukacyjne. Podczas zajęć ucznia-

czego jest wykorzy
stywana metoda chro
matografii bibułowej. 
Uczniowie oprócz 
krótkiego wykładu 
mogli samodzielnie 
wykonywać identyfi
kację aminokwasów 
tą metodą, badać ak-

tywność katalazy z ziem
niaka jak również zapo
znać się miareczkowaniem 
kwasów. Dzięki zajęciom 
uczniowie dowiedzieli się 
o nowej metodzie rozdzie-

nać pracownię w szkole z tą w instytucie. Należy 
podkreślić, że pracownia chemiczna na wydziale 
Biotechnologii Uniwersytetu Rzeszowskiego jest 
jedną z najlepiej wyposażonych w Polsce. 

Pokazy bardzo spodobały się młodzieży 
gimnazjalnej stąd też kolejne zaplanowano już 

lania mieszanin, zapoznali na wiosnę. 
się z nieznanymi odczynni- Magdalena Kadłubiec 

- nauczycielka Gimnazjum nr] 
w Kolbuszowej 

kami chemicznymi, mogli 
rozwinąć swoje zaintereso-
wanie chemią oraz porów-
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VI I I  Wojewódzki Konkursu Dzieci i Młodzieży -t
N iepełnosprawnej „ Tajemn ica Świąt Bożego Narodzen ia" 
Zespól Szkól Specjalnych oraz Sto

warzyszenia Pomocy Osobom Niepeł
nosprawnym „Iskierka" w Kolbuszowej 
Dolnej już po raz ósmy byli organiza
torami VIII Wojewódzkiego Konkursu 
Dzieci i Młodzieży i Niepełnosprawnej 
,, Tajemnica Świąt Bożego Narodzenia". 

W tym roku w naszym konkursie uczestniczyła 
młodzież z 14 Ośrodków i Warsztatów Terapii Zaję
ciowej i jest to kolejny rekord. 

Ilość wykonawców świadczy o niesłabnącym 
zainteresowaniu imprezą w naszym regionie i speł
nieniu podstawowych celów konkursu, jakimi są po
znawanie bogatej polskiej tradycji kolędniczej, jak 
również uwrażliwienie, przede wszystkim młodych 
ludzi, na jej piękno i jeszcze większe rozbudzenie 
ruchu i śpiewu kolędowego w naszym mieście i wo
jewództwie. Konkurs nasz ma zasięg wojewódzki i 
skierowany był do dzieci i młodzieży niepełnospraw
nej z placówek kształcenia specjalnego i warsztatów 
terapii zajęciowej. Celem konkursu jest przybliżenie i 
zainteresowanie uczniów tradycją związaną z Bożym 
Narodzeniem, propagowanie twórczości plastycznej i 
muzycznej oraz kształtowanie poczucia własnej war
tości. W kategorii plastycznej tematem były szopki 
bożonarodzeniowe , natomiast w kategorii muzycznej 
uczniowie zaśpiewali znane polskie kolędy oraz pasto
rałl<i. Eliminacje konkursowe odbyły się 15.01.2015 
r. w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej. 

Honorowy Patronat nad Konkursem Sprawo
wali : 

Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Jan Wątro
ba, Poseł RP- p. Zbigniew Chmielowiec, Marszałek 
Województwa Podkarpacl<iego Władysław Ortyl, Pod
karpacki Kurator Oświaty Jacek Wojtas, Podkarpacki 
Oddział PFRON Maciej Szymański, Starosta Powiatu 
Kolbuszowskiego JózefKardyś, Burmistrz Kolbuszo
wej Jan Zuba. PATRONAT .MEDIALNY: Radio VIA 

Komisja konkursowa w kategorii muzycznej 
w składzie: 

Przewodniczący- P. Monika Haptaś 
P. Jarosław Mazur 
P. Tomasz Blicharz 

przyznała następujące miejsca i wyróżnienia : 
W I grupie wiekowej uczniowie - Szkoły Pod

stawowej I miejsce-Agata Kudrak -- SOSW F1ysztak 
II miejsce - Weronika Dębiec - SOSW Frysztak II 
miejsce - Marta Pokrzywa - ZSS Kolbuszowa Dolna 
III miejsce-Julia Kieryk-ZSS Rzeszów Wyróżnienie 
- Daria Łobaza ZS m. 2 Kolbuszowa. 

Wyróżnienie- Łukasz Kruszewski, Klaudiusz 
Gniewek - SOSW Mrowia. W I I  grupie wiekowej 
uczniowie - GIMNAZJUM I miejsce -Yessica Motyl 
-SOSW Mielec. 

II miejsce - Natalia Zielińska -SOSW Frysztak 
II miejsce -Norbert Tomaka - ZSS Rzeszów 
III miejsce - Magdalena Rachwał - SOSW 

Brzozów III miejsce-Dominik Surdej-Gimnazjum w 
Raniżowie Wyróżnienie-Katarzyna Kozibut- SOSW 
Mielec Wyróżnienie -Aleksandra Dec - SOSW Grę
bów. 

W III grupie wiekowej uczniowie - Szkoła 
Ponadgimnazjalna - MŁODZIEŻ I miejsce - Justyna 
Kłeczek -ZSS Rzeszów II miejsce - Beata Zielińska 
-SOSW Frysztak II miejsce - Natalia Kmieć-SOSW 
Mielec III miejsce - Jessika Kłusek-SOSW Grębów 
III miejsce -Michał HY.iek - -SOSW Mielec Wyróż
nienie-Seweryn Nosek-SOSW Mrowia Wyróżnienie 
-Adrianna Woś SOSW Grębów. 

Komisja konkursowa w kategorii plastycznej 
w składzie: 

Przewodniczący - Ks. proboszcz Lucjan Szu
mierz p. Elżbieta Mikołajczyk p. Katarzyna Cesarz 
przyznała następujące miejsca i wyróżnienia 

W I grupie wiekowej uczniowie - Szkoły Pod
stawowej I miejsce - Daria Łobaza ZS m.2 Kolbuszo
wa II miejsce - Tomasz Konsur -ZSS Kolbuszowa 
Dolna II miejsce -Adrian Banasik-ZSS Tarnobrzeg III 
miejsce -Agnieszka Głowiak -SOSW Mrowia Wyróż
nienie -Szymon Żarkowski - ZSS Kolbuszowa Dolna 
W II grupie wiekowej uczniowie - GIMNAZJUM I 
miejsce - Szymon Łuszczki - SOSW Mrowia II miej
sce - Jakub Ciba -SOSW Grębów I II miejsce - Mate
usz Pilszak - SOSW Frysztak Wyróżnienie -Wojciech 
Rosa -SOSW Grębów Wyróżnienie -Magdalena Kruk 
-SOSW Grębów. W III grupie wiekowej uczniowie -

Szkoła Ponadgimnazjalna - MŁODZIEŻ I MIEJSCE 
Piotr Bałata - ZSS Tarnobrzeg II MIEJSCE-Anna Tę
cza -WTZ Kolbuszowa II MIEJSCE-Damian Ruszała 
-SOSW Frysztak III MIEJSCE -Adriana Woś -SOSW 
Grębów III MIEJSCE - Sebastian Szczeciński -WTZ 
Kolbuszowa WYRÓŻNIENIE - Magdalena Misztak 
- SOSW Brzozów WYRÓŻNIENIE - Rafał Salwiak 
- SOSW Brzozów WYRÓŻNIENIE - Rafał Puzio 
- ŚDS w Śpiach. Wszyscy zaprezentowali piękne 
kolędy i pastorałl<i, wprowadzając wszystkich w świą
teczny nastrój, a po występach otrzymały pamiątkowe 
dyplomy i upominki. Wszystkim występującym, a w 
szczególności nagrodzonym serdecznie gratulujemy. 

Sponsorzy konkursu to Urząd Marszałkowski, 
Poseł na Sejm RP Zbigniew Ciunielowiec, Burmistrz 
Kolbuszowej - Jan Zuba, proboszcz -ks. Lucjan 
Szumierz, Firma Transportowa - Sławomir Bujak, 
Firma Solbet, Firma Piast p. Stanisław Kardyś, Bank 
Spółdzielczy, Firma ,,BUDMAX", p. Adam Foryś i 
p. W. Węgrzyn. 

Dziękujemy wszystkim sponsorom i ludziom 
dobrego serca za okazaną pomoc i życzliwość w orga
nizacji VIII Wojewódzkiego Festiwalu Dzieci i Mło
dzieży Niepełnosprawnej „Tajemnica Świąt Bożego 
Narodzenia". 
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I NWESTYCJ E W G M I N I E  KOLBUSZOWA -r-
BUDOWA CHODNIKA 

W MIEJSCOWOŚCI KUPNO 

Rozpoczęto budowę chodnika w miejscowości Kupno wraz z przebu
dową infrastruktury towarzyszącej. Długość budowanego chodnika to 300 
metrów. Zakres prac obejmuje zakrycie istniejącego rowu przydrożnego oraz 
przebudowę zjazdów indywidulanych i publicznych. 

Przewidziany termin zakończenia prac to 30.06.2015 r. 
Koszt wykonania inwestycji 117 919 zł 
"Rozbudowa, przebudowa drogi gminnej wraz z przebudową 

zjazdu z drogi powiatowej Werynia - Klapówka oraz budowa miejsc po
stojowych i chodnika w miejscowości Werynia" oraz „Utwardzenie placu 
wraz z wyznaczeniem miejsc postojowych w miejscowości Domatków". 

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ ORAZ BUDOWA MIEJSC 
POSTOJOWYCH I CHODNIKA W WERYNI 

Dobiegają końca roboty przy przebudowie drogi gminnej oraz budowie 
miejsc postojowych i chodnika w Weryni. Przebudowywana droga o długości 
120 metrów rozpoczyna się na zjeździe publicznym z drogi powiatowej We
rynia - Kłapówka przy kościele w Weryni. W ciągu przebudowywanej drogi 
przewidziano wykonanie kratek ściekowych przejmujących wody opadowo 
roztopowe z powierzchni drogi oraz miejsc postojowych do istniejącej ka
nalizacji deszczowej oraz nowej kanalizacji o długości 38 metrów zaprojek
towanej celem lepszego odprowadzania wód opadowych. 

Zakres robót obejmuje również budowę miejsc postojowych oraz 
chodnika dla pieszych. 

W obrębie przebudowanej drogi przewidziano dojście do miejsc posto
jowych, zabudowy i do kościoła za pomocą chodnika. Chodnik będzie miał 

długość 110 metrów i szerokość 2 metry. Nawierzchnia chodnika zostanie 
wykonana z kostki kolorowej. 

Zaprojektowano 41 miejsc postojowych, w tym 2 miejsca dla osób nie
pełnosprawnych. Dojazd do miejsc postojowych odbywa się z drogi gminnej. 

Koszt wykonania inwestycji 238 252 zł 

UTWARDZENIE PLACU WRAZ Z WYZNACZENIEM MIEJSC 
POSTOJOWYCH W MIEJSCOWOŚCI DOMATKÓW 

Końcowe prace wykonywane są także przy utwardzaniu placu przy 
budynku OSP w miejscowości Domatków. Zakres prac obejmuje utwardzenie 
placu o powierzchni ok.900 m2 wraz z budową 11 miejsc postojowych, budo
wę zjazdu publicznego na drogę powiatową, odwodnienie placu przyłączem 
do kanalizacji deszczowej oraz budowę altany. 

Planowany termin zakończenia inwestycji w Weryni oraz Domatkowie 
to 28.02.2015 r. 

Koszt wykonania inwestycji 129 00 zł 

ROZBUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W WERYNI 

Kontynuowane są prace przy rozbudowie Szkoły Podstawowej w We
ryni o salę gimnastyczną z zapleczem i łącznikiem oraz zespół przedszkola. 

W dobudowanej części znajdować się będzie sala gimnastyczna z zaple
czem szatniowo - sanitarnym zlokalizowanym w łączniku, w skład którego 
wchodzi: szatnia męska, umywalnia męska, WC, pokój trenera, umywalnia/ 
szatnia oraz korytarz a także budowa przedszkola. 

Obecnie stawiane są mury sali gimnastycznej oraz wykonywane są 
roboty fundamentowe na łączniku. 

Planowany termin ukończenia inwestycji to koniec czerwca 2016 roku. 

Przebudowa drogi gminnej oraz budowa miejsc postojowych i chodnika w We,yni 

Utwardzenie placu wraz z wyznaczeniem miejsc postojowych w miejscowości Domatków 

Rozbudowa szkoły podstawowej w Weryni 
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SERWIS INFORMACYJ NY 

U RZĘDU MIEJSKIEGO 

w KOLBUSZOWEJ 

Obwieszcze n ie Bu rm istrza Ko l b uszowej 
z d n ia  6 l utego 20 1 5 roku 

w sprawie wyznaczenia terminu po
wszechnych wyborów na Przewodniczą
cych Zarządów Osiedli i Sołtysów Wsi 
Gminy Kolbuszowa 

Uprzejmie informuję, że wybory Przewod
niczących Zarządów Osiedli Miasta Kolbuszowa 
oraz Sołtysów W si Gminy Kolbuszowa, odbędą się 
w dniu 19 kwietnia 2015 roku /niedziela/. 

Zgłoszenia kandydatów na Przewodniczą
cych Zarządu Osiedli Nr 1,2,3 w Kolbuszowej 
oraz Sołtysów Wsi Gminy Kolbuszowa należy 
dokonać w terminie do dnia 19 marca 2015 roku. 

Kandydatem na Przewodniczącego Zarządu 
Osiedla i Sołtysa Wsi może być osoba, stale za
mieszkała na terenie danego osiedla lub sołectwa, 
która ukończyła 2 I rok życia i nie jest karana 
za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia 
publicznego. 

Zgłoszeń dokonujemy poprzez wrzucenie 

karty zgłoszenia wraz z oświadczeniem o wyra
żeniu zgody na kandydowanie, do urny z napisem 
„Zgłoszenia kandydatów na Przewodniczącego 
Zarządu Osiedla i Sołtysa Wsi", umieszczonej 
w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej - pierwsze 
piętro w dniach od 16 lutego do 19 marca 2015 
roku w godzinach pracy Urzędu. 

Kandydat na Przewodniczącego Zarządu 
Osiedla lub Sołtysa Wsi winien uzyskać popar
cie minimum 15 dorosłych mieszkańców danego 
Osiedla lub Wsi. Wzór zgłoszenia kandydatury 
na Przewodniczącego Zarządu Osiedla lub Soł
tysa wraz z oświadczeniem o wyrażeniu zgody 
na kandydowanie umieszczono na stronie inter
netowej gminy www.kolbuszowa.pl oraz w Biurze 
Rady Miejskiej - pokój nr 16 Urzędu Miejskiego. 

Kandydatów do Komisji Wyborczych do 
Wyborów Przewodniczących Zarządów Osiedli 
i Sołtysów Wsi należy zgłaszać w terminie do 

OBWIESZCZENIE 
Burmistrz Kolbuszowej, działając na pod

stawie art. 2 1  ust. I pkt 2, art. 30, art. 54 ust. 2 
oraz art. 55 ust. I ustawy z dnia 3 października 
2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2013 r. poz. 1235, z 
późn. zm.) 

zawiadamia że został opracowany projekt 
,,Programu usuwania azbestu i wyrobów zawie
rających azbest z terenu Gminy Kolbuszowa 
na lata 2015 - 2032". 

Dane o projekcie znajdują s ię  pod nr 
C/38/2015 w publicznie dostępnym wykazie, 
który znaj duje się w Biuletynie Informacji Pu
blicznej na stronie internetowej: www.kolbu
szowa.bip.gmina.pl - zakładka Ochrona Śro
dowiska oraz w siedzibie tut. Urzędu. 

W myśl art. 46 ustawy o udostępnianiu 
informacji przedmiotowy Program zaliczany 
jest do dokumentów wymagających przepro
wadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko. 

Mając na względzie powyższe, Burmistrz 
Kolbuszowej wystąpił, zgodnie z art. 57 ust. 
1 pkt 2 i art. 58 ust. 1 pkt 2 do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska Rzeszowie i 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sa
nitarnego w Rzeszowie o zajęcie stanowiska 
w sprawie konieczności przeprowadzenia stra
tegicznej oceny oddziaływania na środowisko 
,,Programu usuwania azbestu i wyrobów zawie
rających azbest z terenu Gminy Kolbuszowa na 
lata 2015 - 2032". 

Jednocześnie zawiadamiam wszystkich 
zainteresowanych o możliwości zapoznania 
się z projektem „Programu usuwania azbestu i 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Kolbuszowa na lata 2015 - 2032" oraz możli
wością składania uwag i wniosków w formie 
pisemnej, elektronicznej i ustnej, w Urzędzie 
Miejskim w Kolbuszowej, w pokoju nr 2, w 
godzinach urzędowania, tj.: pon. 800 - 1600, 
wt. - pt. 730 - 1530 w terminie od 16.02.2015r. 
do 10.03.2015r. 

dnia 24 marca 2015 roku. Zgłoszeń dokonujemy 
poprzez wrzucenie wypełnionej karty zgłoszenia, 
do urny z napisem „Zgłoszenia kandydatów do 
Komisji Wyborczej" umieszczonej w Urzędzie 
Miejskim w Kolbuszowej - pierwsze piętro, w 
godzinach pracy Urzędu. Wzór zgłoszenia umiesz
czono na stronie internetowej gminy www.kolbu
szowa.pl oraz Biurze Rady Miejskiej - pokój nr 
16 Urzędu Miejskiego. 

Lokale wyborcze wyznaczone do przepro
wadzenia wyborów Przewodniczących Zarządów 
Osiedli: 

Osiedle Nr 1 -Miejskie Dom Kultury w Kolbu
szowej Osiedle Nr 2-Urząd Miejski w Kolbuszowej 
Osiedle Nr 3- Zespół Szkół Nr I w Kolbuszowej 
Wybory Sołtysów Wsi- zwyczajowo lokale wybor
cze w każdej wsi gminy Kolbuszowa. 

Burmistrz Kolbuszowej 

Jan Zuba 

INFORMACJA DLA 
MIESZKAŃCÓW BUDYNKÓW 

WIELOLOKALOWYCH W 
SPRAWIE MIEJSCA SKŁADANIA 

DEKLARACJI I SPOSOBU 
UISZCZANIA 

opiaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

W związku z nowelizacją ustawy o utrzyma
niu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. 2015 poz. 87) od dnia 
01.02.2015 r. mieszkańcy budynków wieloloka
lowych zobowiązani są do ponoszenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 
zarządcy budynków, tj. Wspólnot Mieszkaniowych 
lub Spółdzielni Mieszkaniowych, w zależności 
od przynależności lokalu. Zarządcy ci, zgodnie z 
treścią znowelizowanej ustawy winni są złożyć do 
Burmistrza Kolbuszowej deklaracje o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny
mi, na podstawie których mają obowiązek ponosić 
na rzecz gminy w/w opłatę. 

Skarbnik Kolbuszowej 
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
BURMISTRZA KOLBUSZOWEJ 

O I PUBLICZNYM PRZETARGU 
USTNYM OGRANICZONYM 

na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej położonej w Przedborzu, ozna

czonej nr ew. działki 124/5 o pow. 0.1400 ha, 
objętej KW TBlK/00023096/9. 

Przetarg ograniczony jest do właścicieli 
nieruchomości przyległych z uwagi na brak moż
liwości zapewnienia dojazdu do drogi publicznej. 

- Cena wywoławcza wynosi 13 884,00 zł 
(brutto; w tym VAT 23 %) 

-Wadium wynosi- 2776,80 zł 
Sprzedaż przedmiotowej nieruchomości podlega 

opodatkowaniu podatkiem VAT w wysokości 23 %. 
Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miejskim w 

Kolbuszowej przy ul. Obr. Pokoju 21 w sali Nr 1 w 
dniu 13.03.2015 roku o godzinie 11 - tej. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu przez 
osoby fizyczne i prawne jest wpłacenie wadium w 
pieniądzu do dnia 09.03.2015 roku na konto ban
kowe Urzędu Nr 20 9180 0008 2001 0001 7792 
OOO 1 w BS Kolbuszowa ( data wpływu na konto). 

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetar
gu powinny w terminie do dnia 09.03.2015 roku 
do godziny 15.30 - tej zgłosić na piśmie uczest
nictwo w przetargu, które należy złożyć w Biurze 
Obsługi Klienta pok. nr 6 wraz z dokumentem po
twierdzającym, iż są właścicielami nieruchomości 
przyległej do nieruchomości będącej przedmiotem 
przetargu ( aktualny wypis z operatu ewidencji 
gruntów) oraz przedłożyć dokument potwierdza
jący wpłatę wadium. 

Ogłoszenie o przetargu podano na stronach 
internetowych: Błąd! Nieprawidłowy odsyłacz 
typu hiperłącze .. pl jak również wywieszono na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy ulicy 
Obrońców Pokoju 2 1. 

Szczegółowe informacje o przetargu i jego 
przedmiocie można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Kolbuszowej w pokoju nr 15 codziennie w go
dzinach 8.00 - 15.00 oraz telefonicznie pod nr / 
17 / 22-71-333. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
BURMISTRZA KOLBUSZOWEJ 
O I PUBLICZNYM PRZETARGU 
USTNYM NIEOGRANICZONYM 

na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej położonej w Kupnie, oznaczonej 

nr ew. działki: 
- 1 125/108 o pow. 0.0505 ha, objętej KW 

TB lK/00021820/0 
- 1 125/109 o pow. 0.0505 ha, objętej KW 

TB 1 K/00021820/0 
- 1125/106 i 1125/101 o łącznej pow. 0.0505 

ha, objętej KW TB 1K/00021820/0 
- Cena wywoławcza działki 1 125/ 108 wynosi 

12028,00 zł (brutto) 
- Wadium wynosi - 2405,60 zł 
- Cena wywoławcza działki 1125/109 wynosi 

12028,00 zł (brutto) 

- Wadium wynosi - 2405,60 zł 
- Cena wywoławcza działki 1 125/ 1 06 i 

1125/101 wynosi 9387,00 zł (brutto) 
- Wadium wynosi - 1877,40 zł 
Przetargi odbędą się w dniu 20.03.2015 roku 

w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej przy ul. Obr. 
Pokoju 21 w sali Nr 1. Każda nieruchomość jest 
przedmiotem oddzielnego przetargu i prowadzone 
będą bezpośrednio po sobie zgodnie z podaną 
kolejnością poczynając od godziny 10.00. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu przez 
osoby fizyczne i prawne jest wpłacenie wadium 
w pieniądzu do dnia 16.03.2015 roku na konto 
bankowe Urzędu Nr 20 9180 0008 2001 0001 7792 
OOO I w BS Kolbuszowa ( data wpływu na konto). 

Ogłoszenie o przetargu podano na stronach 
internetowych: Błąd! Nieprawidłowy odsyłacz 
typu hiperłącze .. pl jak również wywieszono na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy ulicy 
Obrońców Pokoju 2 1. 

Szczegółowe informacje o przetargu i jego 
przedmiocie można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Kolbuszowej w pokoju nr 15 codziennie w go
dzinach 8.00 - 15.00 oraz telefonicznie pod nr / 
17 / 22-71-333. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
BURMISTRZA KOLBUSZOWEJ 

O I PUBLICZNYM PRZETARGU 
USTNYM NIEOGRANICZONYM 
na sprzedaż niezabudowanej nieruchomo

ści gruntowej położonej w Kupnie, oznaczonej 
nr ew. działki 1125/115 i nr ew. działki o łącznej 
pow. 0.0253 ha, objętej KW TBlK/00021820/0. 

- Cena wywoławcza działki 1 1 25/115 i 
1125/1 13 wynosi 4840,00 zł (brutto) 

- Wadium wynosi - 968,00 zł 
Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miejskim w 

Kolbuszowej przy ul. Obr. Pokoju 21 w 
sali Nr 1 w dniu 19.03.2015 roku o godzinie 12 - tej. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu przez 
osoby fizyczne i prawne jest wpłacenie wadium 
w pieniądzu do dnia 13.03.2015 roku na konto 
bankowe Urzędu Nr 20 9180 0008 2001 0001 7792 
OOO 1 w BS Kolbuszowa ( data wpływu na konto). 

Ogłoszenie o przetargu podano na stronach 
internetowych: Błąd ! Nieprawidłowy odsyłacz 
typu hiperłącze .. pl jak również wywieszono na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy ulicy 
Obrońców Pokoju 21. 

Szczegółowe informacje o przetargu i jego 
przedmiocie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w 
Kolbuszowej w pokoju nr 15 codziennie w godzinach 
8.00 - 15.00oraz telefoniczniepodnr I 17 /22-71-333. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
BURMISTRZA KOLBUSZOWEJ 
O I PUBLICZNYM PRZETARGU 
USTNYM NIEOGRANICZONYM 

na sprzedaż zabudowanej nieruchomości 
gruntowej położonej w Kolbuszowej przy 

ulicy Piłsudskiego, oznaczonej nr ew. dział-

Nr 257 

ki 1189/27 o pow. 0.2748 ha, objętej KW 
TBlK/00021321/2 wraz z udziałem ½ część 

działki 1189/18 o pow. 0.0104 ha, objętej KW 
TBlK/00021321/2. 

Cena wywoławcza wynosi 354 627,77 z! 
(brutto) 

Wadium wynosi - 70 925,55 zł 
Sprzedaż działki 1189/27 jest zwolniona z 

podatku VAT, a działki 1189/18 podlega opodatko
waniu podatkiem VAT w wysokości 23 %. 

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miejskim 
w Kolbuszowej przy ul. Obr. Pokoju 21 w sali 
Nr 1 w dniu 27.03.2015 roku o godzinie 11 - tej. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu przez 
osoby fizyczne i prawne jest wpłacenie wadium 
w pieniądzu do dnia 23.03.2015 roku na konto 
bankowe Urzędu Nr 20 9180 0008 2001 0001 7792 
0001 w BS Kolbuszowa ( data wpływu na konto). 

Ogłoszenie o przetargu podano na stronach in
ternetowych: www.kolbuszowa.bip.gmina.pl, www. 
kolbuszowa.pl jak również wywieszono na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy ulicy Obrońców 
Pokoju 21. 

Szczegółowe informacje o przetargu i jego 
przedmiocie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w 
Kolbuszowej w pokoju nr 15 codziennie w godzinach 
8.00 - 15.00oraz telefoniczniepodnr 17 22 -71- 333. 

Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba 

BURMISTRZ KOLBUSZOWEJ 

INFORMUJE: 

• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21  

ZOSTAŁ WYWIESZONY 
zgodnie z art. 35 ust.I ustawy o gospodar

ce nieruchomościami (t.j. z 2014r., poz. 518 ze 
zmian.) wykaz nieruchomości własności Gmi
ny Kolbuszowa, przeznaczonych do oddania w 
dzierżawę. 

• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 2 1  

ZOSTAŁ WYWIESZONY 
zgodnie z art. 35 ust. I ustawy o gospodar

ce nieruchomościami (t.j. z 2014r., poz. 518 ze 
zmian.) wykaz nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do oddania w najem. 

Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba 
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p r z e g l ą d 
P O W I A T O W Y 
• POWIAT • RADA • STAROSTWO • 
www.powiat.kolbuszowski.pl e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl tel. +48 17 22 75 880, fax +48 17 22 71 523 

Naj lepszy wyn i k  w województwie 
Umiejętne gospodarowanie budżetem sprawiło, że Powiat Kolbuswwski osiqgnql 

najlepszy wynik budżetowy za 2013 rok w województwie podkarpackim. 
Co więcej, dzięki zachowaniu finansowej 

dyscypliny w trudnym dla samorządów okresie, 
udało się znacznie zmniejszyć zadłużenie Powiatu. 

Regionalna I zba Obrachunkowa w Rzeszo
wie opublikowała najświeższe wyniki finansowe 
powiatów za 2013 rok. Z obliczeń RIO wynika, 
że Powiat Kolbuszowski osiągną! bardzo dobry 
wynik budżetowy, co sprawiło, że znalazł się na 1. 
miejscu w województwie podkarpackim. Gdy inne 
powiaty rok 2013 zamknęły na minusie, Powiat 
Kolbuszowski miał 5,7 mln zł na plusie. Wynik 

Powiat, nam udało się osiągnąć najlepszy wynik w 
województwie - komentuje Józef Kardyś, starosta 
kolbuszowski. 

-Ponadto wypracowana nadwyżka pozwoliła 
nam na znaczne zmniejszenie zadłużenia - dodaje. 

ZREALIZOWANE ZADANIA 

Dodatni wynik budżetowy nie spowodował 
nadmiernych oszczędności pośród wydatków in
westycyjnych, które pozwoliły na realizację wielu 
zadań. Wśród nich wymienić można: przebudowę 

jest niewątpliwie powodem do zadowolenia._ Przy mostu w Zarębkach, remont drogi powiatowej Maj-

małym potencjale uzyskiwania dochodów przez dan Królewski - Kopcie - Lipnica - Raniżów na 

Staran ia  o nowy most 
Władze Powiatu Kolbuszowskiego starają się o przebudowę ko

lejnego mostu. 
Ma w tym pomóc dotacja z rezerwy Mini

sterstwa Infrastruktury. - Złożylismy wniosek do 
Ministerstwa na kwotę 600 tys. zł - wyjaśnia Józef 
Kardyś, starosta kolbuszowski. Poziom dofinan
sowania inwestycji ze środków ministerialnych 
wynosi maksymalnie 50 procent, resztę uzupeł
nia Powiat oraz gmina, na której realizowane jest 
zadanie. 

sowanie inwestycji. Zabezpie
czone zostały również środki 
własne gminy i Powiatu. 

PODOBNE 
INWESTYCJE 

odcinku liczącym prawie 9 ki
lometrów, dofinansowanie do 
zakupu karetki dla SP ZOZ w 
Kolbuszowej, budowę windy 
przystosowanej do korzystania 
przez osoby niepełnosprawne przy Przychodni 
Rejonowej Nr 1 czy zakup sprzętu spełniającego 
najwyższe standardy do przeprowadzania urolo
gicznych zabiegów endoskopowych. Ponadto, w 
2013 roku, oddane zostało do użytku Regionalne 
Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii 
Wytwarzania oraz Kolbuszowski Inkubator Przed
siębiorczości. 

Barbara Żarkowska 

Mostem, wskazanym do gruntownej prze
budowy, jest przeprawa w Mechowcu, w gminie 
Dzikowiec. Starania o jego przebudowę już się 
rozpoczęły. Powiat Kolbuszowski przygotował 
wniosek do Ministerstwa Infrastruktury o dofina-

Most w Mechowcu 
ma być kolejnym obiektem, 
planowanym do gruntownej 
przebudowy, po kilku innych, Planowany do przebudowy most w Mechowcu. 

Nowy most w Zarębkach. 

jakie zostały zrealizowane w ciągu ostatnich lat. 
Podobna inwestycja była prowadzona w 2013 roku 
w Zarębkach. Przebudowa tego mostu kosztowała 
731 tys. zł. Natomiast w ubiegłym roku giuntowny 

remont przeszedł most w Dzikowcu oraz jego oto
czenie. Wartość zadania wyniosła 1 mln 63 tys. zł. 

B. Żarkowska 

Przebudowany most w Dzikowcu. 
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R ozmowa o fu nd uszach europejsk ich +--
W środę, Jl lutego, z inicjatywy po

sła Zbigniewa Chmielowca, w Starostwie 
Powiatowym w Kolbuszowej, Zorganizo
wane zostało spotkanie przedstawicieli 
samorządów z Adamem Hamryszczakiem 
- Dyrektorem Departamentu Zarządza
nia Regionalnym Programem Operacyj
nym w Urzędzie Marszałkowskim Woje
wództwa Podkarpackiego. 

Głównym tematem spotkania były fundu
sze europejskie, jakie można pozyskać z nowego 
unijnego budżetu na lata 2014-2020. Dotychczas 
przyznane środki przyczyniły się znacznie do roz
woju regionu, jednak przed nami kolejne rozdanie 
europejskich �rodków. - Polska nadal, podobnie jak 
w perspektywie 2007-2013, będzie największym 
beneficjentem pomocy unijnej - informuje Tomasz 
Sanecki z Głównego Punktu Informacyjnego Fun
duszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Podkarpackiego. - W skali kraju 
do 2020 roku otrzymamy 82,5 mld euro - dodaje. 

PRZYGOTOWANIA 

Wszystkie programy dla Polski zostały już 
zaakceptowane przez Komisję Europejską. Teraz 
czas na analizę możliwości otrzymania dotacji z 
poszczególnych programów i intensywne przy-

gotowania do realizacji projektów. Elementem 
tych przygotowań był ostatni Konwent Wójtów 
Gmin Powiatu Kolbuszowskiego, Burmistrza oraz 
Starosty Kolbuszowskiego, podczas którego przed
stawiciele lokalnych samorządów zapoznali się z 
założeniami wdrażania funduszy europejskich w 
latach 2014-2020. W spotkaniu uczestniczył także 
poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec, który 
był inicjatorem spotkania. 

NA EDUKACJĘ I TECHNOLOGIE 

Informacje na temat nowego Programu Re
gionalnego przedstawił Adam Hamryszczak - Dy
rektor Departamentu Zarządzania Regionalnym 
Programem Operacyjnym w Urzędzie Marszał
kowskim Województwa Podkarpackiego. Celem 
głównym RPO WP 2014-2020 jest wzmocnienie 
i efektywne wykorzystanie gospodarczych i spo
łecznych potencjałów regionu dla zrównoważo
nego i inteligentnego rozwoju województwa. -
N� jego realizację otrzymamy ponad 2 mld euro. 
Pieniądze będą przeznaczone przede wszystkim na 
wspieranie przedsiębiorczości, edukacji, zatrudnie
nia i włączenia społecznego, technologii informa
cyjno-komunikacyjnych, infrastruktury ochrony 
środowiska, energetyki oraz transportu - infor
mował na spotkaniu dyrektor Adam Hamryszczak. 

Spotkanie w Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej. Fot. A. Stec 

Spotkan ia 
w szkołach 

W szkołach gimnazjalnych, znajdujących się w powie
cie kolbuszowskim, trwają spotkania informujące o kie
runkach kształcenia, bazie dydaktycznej oraz ofercie szkól 
ponadgimna'ljalnych, prowadzonych przez Powiat Kolbu
swwski. 

W spotkaniach uczestniczą dyrektorzy oraz nauczyciele szkół 
ponadgimnazjalnych, władze Powiatu, młodzież gimnazjalna oraz ich 

INFORMACJA W PREZENTACJI 

Jednostki samorządu terytorialnego, ale tak
że przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe czy 
uczelnie będą mogły korzystać również z krajo
wych programów operacyjnych. Dzięki prezenta
cji, przygotowanej przez Sieć Punktów Informa
cyjnych Funduszy Europejskich w województwie 
podkarpackim, uczestnicy konwentu poznali też 
możliwości, jakie oferują takie programy jak: Pol
ska Wschodnia, I nfrastruktura i Środowisko czy 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Gdzie szukać informacji na temat Funduszy 
Europejskich? 

Między innymi w Sieci Punktów w woje
wództwie podkarpackim. Punkty Informacyjne 
udzielają nieodpłatnie odpowiedzi na pytania do
tyczące możliwości uzyskania dofinansowania 
oraz rozliczania projektów w ramach funduszy 
europejskich. Udostępniają bezpłatne publika
cje, organizują spotkania informacyjne, wykłady 
otwarte i warsztaty poświęcone funduszom euro
pejskim w Polsce. 

GŁÓWNY PUNKT INFORMACYJNY 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

Ał. Ł. Cieplińskiego 4, 35-010 Rzeszów 

Punkt Informacyjny w Mielcu 
ul. Kościuszki 7, 39-300 Mielec 
tel. 798 77 1 414 

Punkt Informacyjny w Krośnie 
ul. Staszica 20, 38-400 Krosno 
tel.: 798 771 192 

Punkt Informacyjny w Przemyślu 
ul. Kościuszki 2, 3 7-700 Przemyśl 
tel.: 16 678 56 32 

Punkt Informacyjny w Sanoku 
Rynek 18, 38-500 Sanok 
tel.: 798 771 215 

Punkt Informacyjny w Tarnobrzegu 
ul. M. Dąbrowskiej 15, 39-400 Tarnobrzeg 
tel.: 15 823 6 1  46 

rodzice. Celem zebrań jest zaprezentowanie oferty szkół ponadgimna- Spotkanie z młodzieżą oraz rodzicami w Zespole Szkól w Woli Raniżowskiej. 
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zjalnych, funkcjonujących w powiecie kolbuszow
skim. Dyrektorzy szkół wraz z nauczycielami, w 
formie prezentacji, pokazują młodzieży gimnazjal
nej jak szkoły zmieniły się w ciągu ostatnich lat, 
przedstawiają kierunki kształcenia oraz możliwości 
danych placówek. 

przegląd KOLBUSZOWSKI 

NOWY ROK SZKOLNY 

Spotkania informacyjne z uczniami odbyły 
się już w: Raniżowie, Cmolasie, Dzikowcu, Woli 
Raniżowskiej ,  Niwiskach, Trzęsówce, Kupnie oraz 
Widełce. Podczas nich gimnazjaliści dowiedzieli 
się jakie kierunki kształcenia szkoły oferują w 

W spotkaniach, promujących szkoły ponadgimnazjalne, licznie biorą udział zarówno uczniowie jak i ich 
rodzice. Na zdjęciu uczestnicy zebrania w Zespole Szkól w Dzikowcu. 

Szkoła ta lentów ku l i narnych . 
Są w różnym wieku i w różnych kla

sach. Jedni bardziej nieśmiali, drudzy bez 
oporu opowiadają o pasji, która ich łączy. 
Dodać jeszcze należy, że jedni to samo
ucy, inni swoje wykształcenie zdobywali 
pod okiem profesjonalnych nauczycieli. 
Dużo ich dzieli, lecz z pewnością łączy 
jedno - muzyczna pasja. Dowód czego 
dają podczas wielu okazji. 

pewnie odpowiedna na 
zadawane pytania. W 
zespole jest od począt
ku. Jego obecność w 
Concordii nie jest przy
padkowa. Wcześniej do 
zespołu należeli jego 
bracia, którzy również 
byli uczniami ZSAE 
w Weryni. Gdy jeden 
kończył naukę w szko
le, wtedy jego miejsce 
zajmował kolejny. W 
ten sposób już trzecie 
pokolenie Pytlaków 
uczestniczy w tworzeniu 

• • 

nadchodzącym roku szkolnym 2015/2016  oraz jaką 
bazą dydaktyczną dysponują. Zobaczyli nowocze
sne urządzenia, znajdujące się w Regionalnym 
Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii 
Wytwarzania w Kolbuszowej. - Jest to wysokiej 
klasy sprzęt, stosowany obecnie w przemyśle -
przekonywali uczniów obecni na spotkaniu na
uczyciele oraz władze Powiatu. Gimnazj aliści 
zostali również poinfotmowani o możliwościach 
i szansach, j akie dają im zaawansowane techno
logicznie urządzenia, znajdujące się w sześciu 
laboratoriach Regionalnego Centrum Nowocze
snych Technologii Wytwarzania. Dowiedzieli się 
również o przysługującej im dopłacie do biletu 
miesięcznego w wysokości 30 procent oraz bez
płatnych zajęciach na basenie, realizowanych w 
ramach zajęć z wychowania fizycznego. Koszty 
tych ćwiczeń pokrywa Starostwo Powiatowe w 
Kolbuszowej .  

B. Żurkowska 

i m uzycznych 

O kim mowa? Oczywiście o zespole �oncordia 
z Zes12ołu Szkół Agrotechniczno - Ekonomicznych z 
W�1y� go g�pa wesołych i sympatycznych' 
ml';ctych ludzi. W sumie jest ich siedmioro. Cala siódemka 
to uczniowie ZSAE z Weryni. Jak to się stało, że szkoła 
z tradycjami gastronomicznymi i rolniczymi stała się 
kuźnią muzycznych talentów? Jak się okazuje inicjatywa 
wyszła od samych uczniów. Pomysł utworzenia zespołu 
muzycznego zrodził się wśród braci Pytlaków z Weryni, 
którzy uczęszczali do weryńskiego ZSAE. 

zespołu Concordia. Jak Zespól Concordia. Fot. Arch. Zespołu 
sam mówi w zespole gra 

MUZYCZNY BAKCYL 

Bracia powoli „werbowali" innych uczniów, którzy 
tak jak oni, połknęli muzycznego bakcyla. Chętnych do 
grania i śpiewania w zespole nigdy nie brakowało. Kolej
ne nowe roczniki przynosiły następne muzyczne talenty. 
Tak uformowała się kapela, składająca się z perkusisty, 
basisty, gitarzysty oraz oczywiście damskiego wokalu. 
Z czasem, w zespole, można było usłyszeć również inne 
instrumenty, jak np. trąbkę, saksofon czy klarnet. 

ZESPÓŁ 

Obecny skład zespołu liczy siedem osób. W tym 
gronie znajdują się: Karolina Babiarz (wokal), Ange
lika Paluszek (wokal), Piotr Serafin (trąbka, wokal), 
Albert Tęcza (gitara), Marcin Pytlak (w zespole gra na 
czym trzeba oraz śpiewa), KrzysztofKopeć (saksofon, 
klarnet) oraz Mateusz Borowiak (perkusja). 

TRZECIE POKOLENIE 

Liderem zespołu jest Marcin Pytlak. To on, pod
czas naszej rozmowy, wiedzie prym w grupie. Płynnie i 

na czym trzeba. - Czasami gram na gitarze, czasami na 
basie. Zdarzało się, że akompaniowałem dziewczynom, 
które śpiewały, grając na pianinie -mówi z uśmiechem. 
Obecnie jest w klasie III technikum na kierunku technik 
żywienia i usług gastronomicznych. 

SZKOLNE KARAOKE 

To on dostrzegł jedną z wokalistek zespołu. -Gdy 
Angelika przyszła do naszej szkoły, od razu wiedziałem, 
że do nas dołączy - mówi Marcin Pytlak. Tak też się 
stało. Obecnie Angelika jest uczennicą klasy II technikum 
żywienia i usług gastronomicznych. Drugą wokalistkąjest 
Karolina, również uczennica klasy II technikum żywienia 
i usług gastronomicznych, która do zespołu dołączyła 
w tym roku. Karolina długo nie ujawniała muzycznego 
talentu. Z tłumu uczniów wyłowiła ją nauczycielka mate
matyki. - Pani Rębisz usłyszała mnie podczas szkolnego 
karaoke i tak trafiłam do zespołu - wyjaśnia Karolina. Z 
kolei Piotr Serafin, przyszły architekt krajobrazu w Con
cordii gra już trzeci rok. Do zespołu trafił, gdy tylko roz
począł naukę w ZSAE. W zespole gra na trąbce i czasem 
śpiewa. Natomiast gitarzysta Albert Tęcza, uczeń klasy 
I na kierunku technik ekonomista do zespołu dołączył 
w tym roku. Również Krzysztof Kopeć skład osobowy 

zespołu zasilił w tym roku. Na co dzień jest uczniem 
technikum żywienia i usług gastronomicznych. W ze
spole gra na saksofonie oraz klarnecie. Z kolei perkusista 
Mateusz Borowiak jest w klasie II na kierunku technik 
architektury krajobrazu. 

GDZIE ICH SŁYCHAĆ? 

Cała siódemka tworzy zgrany zespól. Można ich 
usłyszeć na wielu konkursach i różnego rodzaju wyda
rzeniach. Ostatnio wystąpili w Starostwie Powiatowym 
w Kolbuszowej podczas spotkania przedstawicieli szkół 
ponadgimnazjalnych z władzami Powiatu. Wzięli również 
udział w Powiatowym Konkursie Piosenki Obcojęzyczne 
w Widełce, Podkarpackim Festiwalu Piosenki Misyjnej w 
Hucie Komorowskiej, Konkursie Piosenki Patriotycznej 
czy Wojewódzkim Konkursie Kolędy i Pastorałki Obco
języcznej w Kolbuszowej. To tylko niektóre z wydarzeń, 
w których uczestniczyli członkowie zespołu Concordia. 

POCZĄTKI . . .  

Ich przygoda z muzyką zaczynała się w bardzo 
różny sposób i w różnych okolicznościach. Mateusz 

cd. na str. 18 
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Borowiak, na przykład, jest samoukiem. Zaczynał od 
gry na chińskiej perkusji. - Gdy zobaczyłem, że mi to 
wychodzi, to kupiłem lepszy sprzęt i zapisałem się na 
lekcje - przyznaje miody perkusista. Krzysztof Kopeć, 
dla odmiany, ukończył czteroletnią szkolę muzyczną 
nauki gry na klarnecie. Obecnie kontynuuje czteroletni 
cykl nauki na saksofonie. Marcin Pytlak natomiast zna
lazł w domu starą gitarę i . . .  - . . .  I kiedyś przed Świętami 
Bożego Narodzenia wziąłem tą gitarę i zacząłem grać. 
Bardzo szybko, wspólnie z bratem, zagraliśmy pierwsze 
kolędy. To było chyba w 2009 r. Potem zacząłem grać 
na basie i tak już zostało - dodaje Marcin. 

ŚPIEW I TANIEC 

Albert Tęcza natomiast podstawowych chwy
tów gitarowych uczył się pod okiem profesjonalnej 
nauczycielki. Gdy je poznał, jak mówi, już samo pole
ciało. - Zacząłem szukać piosenek w Internecie i je grać 
- przyznaje. Duże wsparcie otrzymał od mamy, która 
dopingowała go w rozwijaniu muzycznej pasji. Angelika 
Paluszek miłość do muzyki ma w genach. - W naszym 
domu muzyka była od zawsze. Najpierw mój tata grywał 
na weselach, potem moja siostra grała na keyboardzie 
i flecie poprzecznym. I gdy ja rozpoczęłam naukę w 

szkole podstawowej rodzice zapisali mnie do szkoły 
muzycznej, którą ukończyłam w cyklu 6-letnim gry 
na fortepianie. Potem miałam rok przerwy, po którym 
zaczęłam chodzić na prywatne lekcje śpiewu -opowiada 
swoje początki Angelika. Również Piotr Serafin (w 
zespole gra na trąbce) swoje umiejętności nabywał w 
szkole muzycznej, choć zaczynał od tańca . .  - W szkole 
podstawowej zapisałem się na kurs tańca towarzyskiego 
i pod koniec kursu nauczycielka powiedziała mojej ma
mie, że mam świetne poczucie rytmu i że warto zapisać 
mnie do szkoły muzycznej . Mama zaproponowała mi 
takie rozwiązanie, ja się zgodziłem i tak to się zaczęło -
wspomina Piotr. Karolina Babiarz natomiast,jak mówi, 
śpiewa dla przyjemności, głównie w domu. 

WYMARZONA OPIEKUNKA 

Opiekunką grupy jest nauczycielka ZSAE w We
ryni Katarzyna Wachowska. To ona dba o to, żeby zespól 
stale się rozwijał. Podsyła im na pocztę zgłoszenia do róż
nych konkursów i festiwali, uczestniczy w ich próbach, aż 
wreszcie zawozi na konkursy. -To wymarzona opiekunka 
-mówią zgodnie członkowie zespołu. -Bardzo o nas dba i 
pomaga nam, w miarę swoich możliwości - dodają. 
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SUKCESY 

Gdy pytam o jakiś znaczący sukces, z którego są 
szczególnie dumni, Angelika Pytlak, odpowiada. 

- Każdy sukces jest znaczący, gdy uda się zająć ja
kieś miejsce czy zdobyć wyróżnienie, to jest dobrze-mówi 
Angelika Paluszek. Zespól nie dramatyzuje w sytuacjach, 
gdy coś się nie powiedzie. - Cieszy mnie takie nastawienie 
zespołu, że w sytuacji gdy nie uda nam się zdobyć nagrody, 
to nikt się nie załamuje, tylko analizujemy co było źle i 
działamy dalej - mówi Marcin Pytlak. Działają, aby na 
kolejnych występach wypaść jak najlepiej. 

O CZYM MARZĄ? 

Żeby dalej grać, występować i nagrać krążek ze 
swoimi występami. 

Barbara Żarkowska 

.e.t��a:.,.! 
• P O W I A T  • R A D A  • S T A R O S T W O  • 

a do kontaktu: Barbara Żarkowska 
Promocja i Kultura Powiatu 

tel. 17 7445 730 
e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl 

Aktywn ie ,  wesoło i pożyteczn ie  ;----
Młodzież gimna;jalna z całego powiatu 

kolbuszowskiego, w ramach akcji „Aktyw
na Środa" (4 lutego), odwiedziła szkoły po
nadgimna;jalne, funkcjonujące w naszym 
powiecie. Gimna;jaliści wzięli udział w licz
nych zajęciach i warsztatach, przygotowa
nych specjalnie dla nich. 

Wizyta uczniów klas trzecich gimnazjów w kol
buszowskich szkołach ponadgimnazjalnych miała przede 
wszystkim na celu zaprezentowanie oferty edukacyjnej, 
jaką te placówki dysponują. Co ważne, o szkołach, ich 

Warsztaty kulinarne prowadzone przez uczniów i 
nauczycieli z ZSAE w We,yni. Fot. B. Żarkowska 

Warsztaty z zakresu fizyki w LO w Kolbuszowej. 

propozycjach i możliwościach opowiadali nie tylko za
trudnieni w njch nauczyciele, ale również sami uczniowie. 

MŁODZIEŻ NA WARSZTATACH 
Jedno jest pewne, gimnazjaliści nie mogli narzekać 

na nudę. Mieli możliwość wzięcia udziału w zajęciach i 
warsztatach z bardzo różnych dziedzin. Były zajęcia kuli
narne, prowadzone przez uczniów i nauczycieli z Zespołu 
Szkól Agrotechniczno - Ekonomicznych z Weryni, na 
których można było m.io. poznać tajniki carvingu. Dla 
miłośników sportu przygotowane zostały rozgrywki spor
towe, dla umysłów ścisłych: zajęcia z fizyki, warsztaty 
chemiczne oraz matematyczne z wykorzystaniem tablicy 

Warsztaty biologiczne w LO w Kolbuszowej. 

Zajęcia geodezyjne w ZSTw Kolbuszowej. 

multimedialnej . Humaniści mogli wykazać się swoją 
znajomością z literatury podczas literackich potyczek, 
zaś przyszli geodeci poćwiczyć na sprzęcie, na którym 
pracują specjaliści z tej branży. Oprócz tego młodzież 
gimnazjalna uczestniczyła w warsztatach: fryzjerskich, 
mechanicznych, biologicznych, informatycznych, a także 
zajęciach wojskowych. Ponadto grupa osób, w ramach 
akcji, odwiedziła trzy przedsiębiorstwa, funkcjonujące 
w powiecie kolbuszowskim: ,,Dworek", Admill oraz 
Brammer. 

Barbara Żarkowska 

Wizyta w lokalu „Dworek " w Kolbuszowej. 
J. Marut-Kapusta 

Zajęcia wojskowe. 
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OBWIESZCZENIE 

Stosownie do art. 49 Kodeksu postępowania Uednolity tekst Dz .U. z 2013r., 
poz.267 ze zmianami), w związku z art. 11 f ust.3 ustawy z dnia 1 O kwietnia 2003r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz.687 ze zmianami) 

STAROSTA KOLBUSZOWSKI 
ZAWIADAMIA 

O WYDANIU DECYZJI NR D/1/1/15 Z DNIA 18.02.2015R. 
(ZNAK SPRAWY: AB.6747. 1 . 1 .2014) 

dla Burmistrza Kolbuszowej, z siedzibą w Kolbuszowej, 
ul. Obrońców Pokoju 2 1, 36- 100 Kolbuszowa, o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej p.n.: 
,,Budowa drogi dojazdowej do oczyszczalni ścieków w Świerczowie", 

w jednostce ewidencyjnej Kolbuszowa, obręb Świerczów i Kolbuszowa 
Dolna, Powiat Kolbuszowski 

I. na działkach wchodzących pod inwestycję (położonych w liniach 
rozgraniczających teren inwestycji): 

- działki dzielone pod inwestycję w obrębie Świerczów: 
206/1 (206/5, 206/6), 206/2 (206/7, 206/8), 206/3 (206/9, 206/10), 

206/4 (206/11 , 206/12), 197 (197/1 , 197/2), 196 (196/1, 196/2), 195 (195/1 , 
195/2), 194 (194/1, 194/2), 208 (208/1 , 208/2), 2 10/1 (210/3, 2 10/4), 2 10/2 
(210/5, 210/6), 2 14 (214/1, 214/2) 

- działki dzielone pod inwestycję w obrębie Kolbuszowa Dolna: 
68 (68/1, 68/2, 68/3), 69 (69/1, 69/2), 71 (7111, 71/2), 6 (6/1, 6/2), 7 

(7/1, 7/2), 8 (8/1 , 8/2), 9 (9/1, 9/2), I O (10/1 , 10/2), 11 (11/1, 11/2), 12/6 (12/8, 
12/9), 12/7 (12/10, 12/11), 13/1 (13/5, 13/6), 13/2 (13/3, 13/4), 14 (14/1 , 
14/2), 566/3 (566/11, 566/12), 566/4 (566/13, 566/14), 567/1 (567/8, 567/9), 
568/6 (568/7, 568/8), 569 (569/1 , 569/2), 570/1 (570/3, 570/4), 571 (571/1, 
571/2), 572 (572/1 ,  572/2), 573/7 (573/9, 573/10), 573/8 (573/11, 573/12), 
573/2 (573/13, 573/14), 574/1 (574/3 , 574/4), 575 (575/1 ,  575/2) 

(w nawiasach wskazano działki po podziale. Ponadto wytłuszczoną 
czcionką zaznaczono działki powstałe w wyniku podziału przeznaczone pod 
inwestycję i przechodzące na własność inwestora), 

- działki w całości wchodzące pod inwestycję: nie dotyczy 
- działki wchodzące pod inwestycję własności inwestora: obręb Świer-

czów: 209, obręb Kolbuszowa Dolna: 565, 72, 73, 5/5. 
II. Działki położone w terenie niezbędnym dla obiektów budow-

lanych: 
obręb Świerczów: 206/6, 206/8, 206/10, 197/2, 194/2, 208/2, 210/4, 
obręb Kolbuszowa Dolna: 68/1, 69/2, 8/2, 9/2, 12/9, 14/2, 574/4, 575/2. 
Decyzja zatwierdza jednocześnie podział nieruchomości na potrzeby 

budowy drogi. 
Z treścią decyzji można zapoznać się w poniedziałki od 8,00 do 16,00, 

zaś w pozostałe dni pracy Urzędu w godz. 7,30 - 15,30 w Wydziale Ar
chitektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego - Kolbuszowa, ul. 11 
Listopada 10, pokój 311. 

Pouczenie o środkach zaskarżenia zawarte jest w decyzji. 
Zgodnie z art.49 ustawy kpa, doręczenie uważa się za dokonane po 

upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia niniejszego ogłoszenia. 

Tydz ień  Pomocy Ofiarom Przestępstw 
W niedzielę, 22 lutego br., obchodzony będzie „Dzień Ofiar Przestępstw", zaś od 23 lutego do 28 lutego - ,, Tydzień Ofiar Prze

stępstw". 
W czasie obchodzonego „Tygodnia Ofiar Przestępstw" w Prokuraturze Rejonowej w Kolbuszowej, przy ul. Tyszkiewiczów 4, w godzinach urzędowania, 

dyżurni będą udzielali informacji o uprawnieniach osób pokrzywdzonych przestępstwem. 

Podobne dyżury pełnić także będą: 
- Komenda Powiatowa Policji w Kolbuszowej - Plac Wolności I ,  Kolbuszowa 
- Powiatowe Centrum Pomocy w Rodzinie, ul.11 Listopada 1 O, Kolbuszowa 
- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kolbuszowej, ul. l i  Listopada 10, Kolbuszowa (wsparcie psychologiczne) 

PANI 
BARBARZE DUDZIŃSKIEJ 
P.o. Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego 

w Kolbuszowej 

wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

TEŚCIA 
składają: 

Starosta i Zarząd Powiatu , 

Przewodniczący Rady, Radni 

Powiatu Kolbuszowskiego 

oraz Pracownicy Starostwa 

Powiatowego w Kolbuszowej 

Wyrazy głębokiego współczucia 

LESZKOWI RAUCHOWI 
Pracownikowi Krytej Pływaln i  

Fregata w Kolbuszowej 

z powodu śmierci 

MATKI 
składają 

Burmistrz Kolbuszowej 

oraz 

pracownicy Krytej Pływalni 

i Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej 

Wyrazy głębokiego współczucia 

URSZULI URBANIK 
Nauczycielowi 

Zespołu Szkól Specjalnych 

w Kolbuszowej Dolnej 

oraz Szkoły Podstawowej w Weryni 

z powodu śmierci 

MATKI 
składają 

Burmistrz Kolbuszowej 

oraz pracownicy 

Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej 
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Spotkan ie  noworoczno - opłatkowe J 
W piątek, 23 stycznia, w lokalu „Pod Koroną" 

w Majdanie Królewskim, odbyło się spotkanie nowo
roczno - opłatkowe. Wzięło w nim udział około 150 
sympatyków i członków Prawa i Sprawiedliwości po
wiatu kolbuszowskiego. 

W gronie zaproszonych gości znalazł się m.in.: poseł do 
Parlamentu Europejskiego Stanisław Ożóg, poseł RP Zbigniew 
Chmielowiec, senator RP Zdzisław Pupa, marszałek wojewódz
twa podkarpackiego i pełnomocnik Prawa i Sprawiedliwości 
okręgu nr 23 Władysław Ortyl, prof. Marek Koziorowski, radna 
Sejmiku Województwa Podkarpackiego Ewa Draus oraz pełno
mocnik Prawa i Sprawiedliwości w powiecie kolbuszowskim 
Józef Kardyś. Podczas spotkania wystąpiła kapela muzyczna 
z Huty Komorowskiej. Po programie artystycznym nastąpiło 
wspólne łamanie opłatkiem. Przeprowadzona została również 
zbiórka dla poszkodowanej w wypadku młodej dziewczyny z 
gminy Raniżów. Spotkanie opłatkowa - noworoczne. 

Spotka n ie Noworoczne w Nowej Ws i 
W dniu 1 lutego 2015 roku w budynku Re

mizy OSP w Nowej Wsi gmina Kolbuszowa od
było się spotkanie noworoczne, Zorganizowane 
przez Radę Solecką i Kolo Gospodyń Wiejskich. 

Spotkanie rozpoczęła Radna i Sołtyska Grażyna 
Maziarz przywitaniem mieszkańców Sołectwa Nowa Wieś 
oraz zaproszonych gości: Posła na Sejm Rzeczpospolitej 
Polskiej Zbigniewa Chmielowca, Radną Sejmiku Woje
wództwa Podkarpackiego Ewę Draus, Księdza Dziekana 
Dekanatu Kolbuszowa Zachód Jana Pępka, Przewodni-

czącego Rady Miejskiej w Kolbuszowej Krzysztofa Wilka, Bur
mistrza Kolbuszowej Jana Zubę, Księdza Wikariusza Dominika 
Leniarta, a także Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej 
Wsi Franciszka Kutyłę. 

Spotkanie uświetniła „Kolęda z Herodem" w wykonaniu Pań 
i Panów z KGW Nowa Wieś, Kapeli „Jaciska", której przewod
niczy Jan Cebula oraz Strażaków OSP. Wszystkim, którzy brali 
udział w przygotowaniu powyższej uroczystości, uświetnianiu oraz 
zaszczycili nas swoją obecnością, organizatorzy składają gorące 
podziękowania. 

Grażyna Maziarz 

Pożeg nan ie  Pan i  Małgorzaty Skowrońskiej 
W sobotę 7 lutego br. pożegnaliśmy 

na kolbuszowskim cmentarzu Panią Mał
gorzatę Skowrońską, wieloletnią nauczy
cielkę i metodyka szkolnego. 

Pani M. Skowrońska urodziła się 20 lute
go 1943 roku. Była córką Cecylii i Jana Skow
rońskiego profesora biologii kolbuszowskiego 
liceum, bratanicą dr Kazimierza Skowrońskiego 
regionalisty oraz siostrą Macieja Skowrońskiego 
założyciela i długoletniego dyrektora kolbuszow-

ski ego Muzeum Kultury Ludowej. Każdy, kto znał 
śp. Małgorzatę Skowrońską wie, że była postacią 
ważną i niezwykle barwną w naszym środowisku, 
umiejącą słuchać i rozmawiać z ludźmi. Szcze
gólną miłością darzyła naszych mniejszych braci 
- przekazując wszystkim potrzebę szczególnej 
opieki nad zwierzętami. Sama opiekowała się po
rzuconymi zwierzętami i często interweniowała 
w ich sprawach. Ostatnią wolą śp. Małgorzaty 
było, aby zamiast kwiatów uczestnicy jej pogrze-

bu przekazali datki pieniężne na kolbuszowskie 
przytulisko dla zwierząt. Tak też się stało, mło
dzi wolontariusze ze schroniska na tej smutnej 
uroczystości (za zgodą rodziny zmarłej) uzbierali 
507, 50 zł. Pieniądze te w całości zasiliły budżet 
schroniska. 

Cześć jej pamięci. 
B. Bochniarz 
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Su kcesy ko l buszowskich  lekkoatletów + 
W dniach 13-15 lutego odbyły się w Toruniu Halowe Mistrwstwa Polski w lekkiej atletyce. 

W zawodach tych stojących na bardzo wysokim poziomie wzięła udział 
3-osobowa ekipa lekkoatletów z naszego klubu UKS Tiki-Taka Kolbuszowa. 
Radosław Maciąg, Joanna Jaskot i Szymon Zięba wykazali się świetną formą 
i wszyscy ustanowili nowe rekordy życiowe. Największy sukces odniósł 
niespełna 16 letni Szymon Zięba, który w rywalizacji juniorów 
młodszych na dystansie I OOOm zdobył srebrny medal i tytuł halowego 
wicemistrza Polski. Zdecydowanym faworytem biegu był świeżo 
upieczony rekordzista Polski na dystansie 800m Patryk Sieradzki z 
Zawiszy Bydgoszcz . Zawodnik ten starszy o rok od Szymona biegał 
przed własna publicznością ,która gorąco mu kibicowała. Choć jego 
przewaga przed startem wydawała się nie do podważenia i był zde
cydowanym faworytem to walka o zwycięstwo za sprawą zawodnika 
z Kolbuszowej toczyła się do ostatnich metrów. Szymon ,który w 
odróżnieniu do rywala nie przygotowywał się pod halę tylko start w 
Toruniu potraktował jako element treningu do sezonu letniego biegł 
na 3-4 pozycji, ale na 300m przed metą doskoczył do rywala i na 
ostatniej prostej na finiszu stoczył z faworytem pasjonująca walkę o 
zloty medal. Rywal umiejętnie blokowa! naszego zawodnika i osta
tecznie zwyciężył z czasem lepszym o 1 4  setnych sekundy. Wejście 
ze srebrnym medalem w nową kategorię wiekową z młodzika do 
juniora młodszego ( 16-17 lat) to ogronmy sukces nie tylko zawodnika, 
ale też naszego klubu. Działamy od roku, a już mamy 2 medale rangi 
MP (złoty i srebrny) w tak prestiżowej dyscyplinie olimpijskiej, j aką 
jest lekka atletyka. Medal Szymona jest również pierwszym meda
lem zawodnika kolbuszowskiego klubu w bieżącym roku i mamy 
nadzieję, że nie ostatnim zarówno jeśli chodzi o lekką atletykę, jak i 
o inne dyscypliny. 

Bardzo dobrze zaprezentowali się również pozostali nasi zawod
nicy. Joanna Jaskot zajęła 3 miejsce w swoim biegu eliminacyjnym 
na dystansie 400m i ustanawiając nowy rekord życiowy 60, 73 sekund 
awansowała do Finału B czyli do walki o miejsca 7-12. Ostatecznie 
zajęła w finale B 4 miejsce co dało jej 10 miejsce wśród juniorek 
Polsce na tym dystansie. Jej start można więc uznać za bardzo udany 
i należy mieć nadzieję ,że w dalszej części sezonu do czerwcowych 
Mistrzostw Polski juniorów w Białej Podlaskiej poczyni jeszcze więk
sze postępy i dołączy do ścisłej czołówki sprinterek w Polsce. 15-letni 
Radek Maciąg na dystansie 200m uzyskał czas o blisko 0,8 sekundy 
lepszy niż 2 tygodnie wcześniej w Spale więc progres o 24,44 sekundy 
był ogronmy. Dało mu to 18 miejsce w Mistrzostwach Polski. Radek 

obdarzony świetnymi warunkami fizycznymi jest bardzo perspektywicznym 
zawodnikiem i w przyszłym roku, gdy przejdzie pełen okres przygotowań 
do sezonu powinien już walczyć o czołowe lokaty. 

B.Karkut 
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Swietny występ chłopców z Widełki � 
Pełną parą ruszyli zawodnicy Star

tu Widełka w nowym roku, reprezentując 
Gminę Kolbuswwa na dwóch Ogólno
polskich Turniejach Badmintona, które 
odbyły się w Straszęcinie. 

Na pierwszym z nich 17  stycznia Krzysztof 
Płoch wraz o dwa Jata młodszym Szymonem Ma
ciągiem wywalczyli srebrny medal w grze podwój
nej młodzików i trzecie miejsce ex aequo w grze 
pojedynczej. Na szczególne wyróżnienie zasługuje 
gra naszego młodego zawodnika Szymka Macią
ga, którego gra zadziwić może nie jednego trenera 
tej dyscypliny. Jego umiejętności techniczne są na 
wysokim poziomie, dlatego też śmiało radzi sobie z 
kolegami o dwa lata starszymi będącymi w kadrach 
wojewódzkich. To, że w swojej kategorii Młodziku 
Młodszym jest jednym z najlepszych w naszym 
województwie i przodującym w Polsce , potwierdził 

na Ogólnopolskim 
Turnie ju Bad
mintona tydzień 
później ,także w 
Straszęcinie gdzie 
wywalczył dwa 
złote medale : w 
grze pojedynczej 
i grze mieszanej z 
Jessicą Orzecho
wi cz z Tarnowca. 
W tym ostatnim turnieju wystąpił także Krzysztof 
Płoch w wyższej kategorii młodzik, gdzie wywal
czył dwa srebrne medale, pierwszy w grze pojedyn
czej , drugi w grze podwójnej z Patrykiem Rogiem 
(MKS Stal Nowa Dęba). 

Przed nami kolejny Ogólnopolski Turniej 
Badmintona, tym razem w Ropczycach 1 lutego 

zawodnicy Start Widełka wystartują w dwóch ka
tegoriach Junior Młodszy i Młodzik w składzie : 
Konrad Płoch , Paweł Kopański, Krzysztof Płoch, 
Szymon Maciąg. 

Piotr Surowiec 

Dopóki wa lczysz - jesteś zwycięzcą 
W czwartek 5.02.2015 r. wstał roze

grany Międzyszkolny Turniej Tenisa Sto
łowego, Zorganizowany przez Młodzieżową 
Radę Miejską. Miejscem rozgrywek była 
sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej im. 
Szarych Szeregów w Kolbuszowej Górnej. 
Turniej skierowany byl do uczniów wszyst
kich szkól z terenu Gminy Kolbuszowa. 

Spotkanie rozpoczęło się o godz. 9.30 wystą
pieniem pani Lucyny Urban -opiekuna MRM, która 
po powitaniu wszystkich ogłosiła oficjalne otwarcie 
imprezy sportowej. Nad prawidłowym przebiegiem 
rozgrywek sportowych czuwali sędziowie - trenerzy 
klubu sportowego SPARTAKUS - Zet - Bud Kol
buszowa Górna. Rozpoczęcie turnieju poprzedziło 
losowanie, które zadecydowało o kolejności roz
grywek w poszczególnych kategoriach. Do turnieju 
zgłosiło się 24 uczestników z 6 szkół. Uczestnicy 
zostali podzieleni na dwie kategorie - dziewcząt i 
chłopców. W dniu zawodów do rywalizacji przystą
piło 21 uczestników. Turniej przebiegał w zdrowej i 
sportowej atmosferze. Podczas zawodów można było 
zaobserwować duże zaangażowanie zawodników, a 

emocje udzielały się wszystkim. Po zaciętej i pełnej 
poświęcenia walce, w każdej z kategorii wyłoniono 
zwycięzców. Wyniki klasyfikacji końcowej przedsta
wiają się następująco. 

Kategoria dziewcząt: 
I miejsce -Kinga Surowiec - SP Kolbuszowa 

Górna 
II miejsce-Nikola Zuba-SP nr 1 Kolbuszowa 
ill miejsce - Karolina Niezgoda - SP Kupno 
Kategoria chłopców: 
I miejsce - Radosław Wolak - SP nr 2 Kol

buszowa 
II miejsce - Tomasz Wariacki - SP Kolbu

szowa Górna 
III miejsce -Krzysztof Skowroński -SP Kol

buszowa Górna 
Najlepsi zawodnicy od miejsca I do III otrzy

mali nagrody rzeczowe i dyplomy, pozostali uczest
nicy -nagrody pocieszenia. 

Wręczenia nagród dokonał Przewodniczący 
Rady Miejskiej pan KrzysztofWilk. Organizacja tur
nieju była możliwa dzięki życzliwości i uprzejmości 
pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kolbuszowej 

Lc;iJ 

Górnej, która udostępniła salę gimnastyczną i za
pewniła nam idealne warunki do przeprowadzenia 
turnieju. 

Podziękowania kieruję także do trenerów Klu
bu SPARTAKUS-Zet-Bud z Kolbuszowej Górnej 
za sprawne i w pełni profesjonalne przeprowadzenie 
zawodów. Dziękuję wszystkim - opiekunom, na
uczycielom i zawodnikom. 

Lucyna Urban 
Opiekun MRM 

Z LIJTÓW CZYTELNIKÓW .. . 

PARADOKSY 
RZECZVWISTOŚCI 

Szanowna Redakcjo! 
Żyjemy w mieście świętych krów, da

cie głowę? Krów, dobrze czytacie. Choć od 
Indii dzieli nas spory kawałek, to świętość 
krowy zapodziała się do naszego miasta. A w 
jej fimkcję wcielili się szanowni panowie w 
pomarańczowych kamizelkach, którzy boha
tersko podczas największego ruchu zamiatają 
ulice. Kupeczki śmieci sobie tworzą, śliczne i 
regularne, potem auto na środlat ulicy stawia
ją i opanowanymi ruchami, spokojnymi nad 
wyraz, te kupeczki, dokładnie łopatą na pakę 
szur, SZUI'. A za autem samochodów sznurrn; 
reflektorów blaskkk, przekleństw dźwiękkk. 
Nic to! Bohaterzy są wśród nas! Złodzieja 
złapać nie ma kto, ale jeśli ktoś kogoś okrad 
nie, zrobi to przynajmniej na czystej ulicy . . .  

Z uszanowaniem 

Franek zza miedzy 
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Mistrzostwa Kol b uszowej w G iganc ie  J.-
W dniach 6 oraz 13 lutego br. w Kry

nicy-Zdrój na stoku Centrum Narciarskie 
AZOTY odbyły się Otwarte Mistrwstwa 
Kolbuszowej w Gigancie. We wszystkich 
kategoriach wiekowych wzięło udział 273 
osoby. 

Poniżej wyniki w poszczególnych 
kategoriach 
Kat. szkół podstawowych: 
Dziewczęta: 
1 .Burkiewicz Ewa 46,35 
2.Matema Aleksandra 48,69 
3.Wojdyło Oliwia 49,62 
4.Syper Dominika 50,40 
5.Bereś Marlena 50,56 
6.Bardowska Jagoda 51 ,03 

Chłopcy: 
1 .Ryznar Marcin 45,91 
2.Partyka Mateusz 46,24 
3.Kielar Michał 46,41 
4.Stan Filip 47, 15  
5.Szabarkiewicz Szymon 47, 17  
6.Jezuit Mikołaj 48,09 

Kat. Kobiety do 35 lat: 
I .Niemiec Paulina 50,87 
2.Chmielowiec Magdalena 54,46 
3.Bajor Eryka 56,84 

Kat. Mężczyźni do 35 lat: 
1.Starzec Michał 37,36 
2.Mitura Marcin 37,75 
3.Pik Przemysław 37,79 

Kat. Kobiety pow.35 lat 
1 .Mytych Justyna 43,56 
2.Syper Elżbieta 48,63 
3.Chmielowiec Halina 48,78 

Kat. Mężczyźni pow.35 lat 
1 .Fryc Witold 40, 16 
2.Kamiński Piotr 40,65 
3.Mytych Komad 41 ,41  

W dniu 1 3.02.2015 wystartowała 
kategoria gimnazjum i liceum: 
Kat. Dziewcząt: 
1 .Warzocha Weronika 37,39 
2.Bamat Aleksandra 38,34 
3.Jezuit Witoria 38,87 
4.Skowrońska Kinga 39,37 
5.Bilska Julia 41,7 1 
6.Rodzeń Angelika 41,95 

Kat. Chłopców: 
I Kiszka Bartosz 34,35 
2.Sochacki Dawid 34,72 
3.Szabarkiewicz Jakub 34,84 
4.Mazur Wojciech 34,96 

5.Syper Przemysław 35, 19  
6.Migas Dawid 35,46 

Miejsca w kat. instruktorów w Otwartych 
Mistrzostwach Kolbuszowej w Gigancie z dnia 
6.02.2015r: 

Instruktorki: 
1 .Duszkiewicz Renata 39,87 
2.Dacyl Beata 40,06 
Instruktorzy: 
I .Dacyl Paweł 36,40 
2.Dudek Piotr 37,07 
3.Grabczyński Marcin 37,09 
4.Cichoń Maciej 37,75 
5.Starzec Maksymilian 38,46 
6.Budziło Przemysław 38,46 
?.Chmielowiec Mateusz 38,73 
8.Janusz Marek 40,36 

W zawodach nie wystartowali, a szkolili na 
obozie Witold Serafin i Michał Kowalczyk. 

Puchary na stoku osobiście wręczał Bur
mistrz Kolbuszowej Jan Zuba. Zawody kończył 
piknik narciarski, gdzie przy bigosie i gorącej 
herbacie dzielono się wrażeniami z rywalizacji 
na stoku. 

Organizatorem mistrzostw był Gimnazjalny 
Klub Sportowy MILENIUM przy gimnazjum m2 
w Kolbuszowej.  
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Spotkan ie d l a  osób starszych i samotnych w Bukowe 
W niedzielę 18 stycznia 2015 r .  w 

Szkole Podstawowej im. Polskich Nobli
stów w Bukowcu odbyło się, jak co roku 
o tej porze niezwykle parafialne spotka
nie opłatkowe dla osób starszych i samot
nych. Podczas koncelebry ks. Dziekan 
Jan Pępek w pięknych słowach nawiązał 
do istoty spotkania się człowieka z czło
wiekiem. Następnie wszyscy udali się do 
pobliskiej szkoły, gdzie powitała ich pani 
dyrektor Urszula Kluza. 

Wśród przybyłych nie zabrakło znamieni
tych gości: Posła na Sejm RP Zbigniewa Chmie
lowca, Starosty Kolbuszowskiego Józefa Kardysia, 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kolbuszowej 
Krzysztofa Wilka oraz jego zastępcy Krzysztofa 
Kluzy, Burmistrza Kolbuszowej Jana Zuby, Pre
zesa OSP w Bukowcu Henryka Kołacza i jego 
zastępcy Antoniego Mazana, sołtysów Bukowca i 
Domatkowa - Grażyny Kołacz i Jacka Skowrona, 
dyrektorów zaprzyjaźnionych szkól - Elżbiety 
Chmielowiec z Zespołu Szkól w Kupnie i Marii 
Nowakowskiej - ze Szkoły Podstawowej w Do
matkowie. Przybyli też nauczyciele z sąsiednich 
szkół. Najliczniej na zaproszenie odpowiedzieli 
adresaci zorganizowanego spotkania. 

W świąteczny nastrój wprowadzili zebra
nych rozśpiewani uczniowie ze Szkoły Podstawo
wej w Bukowcu, inscenizacją, wyróżnioną podczas 
Podkarpackiego Przeglądu Teatralnego „Jasełka 

2015" w Jarosławiu pt. ,,Tak, to On jest Królem". 
Przedstawiając historię narodzenia Jezusa widzia
ną oczami współczesnego człowieka, podzielili 
się radością, jaka płynie z cudu narodzenia Bożej 
Dzieciny. 

Po części artystycznej głos zabrali przy by li 
goście. N as tęp nie wszyscy połamali się opłatkiem, 
pobłogosławionym przez księdza proboszcza, skła
dając sobie serdeczne życzenia z okazji „Nowego 
Roku". Uczestnicy zasiedli do uroczystej kola
cji, przygotowanej przez panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Bukowcu. Zwieńczeniem spotkania 
było wspólne kolędowanie przy dźwiękach mu
zyki akordeonu, w wykonaniu absolwenta szkoły 
Szymona Drausa. 

Pszczoły w przedszko l u  ( 
W Niepublicznym Przedszkolu 

,,Ognisko" w Raniżowie zagościły pszczo
ły w towarzystwie mistrza pszczelarstwa. 

Pan pszczelarz opowiadał dzieciom życie 
pszczół i dlaczego należy o nich dbać i budować 
im domki i dokarmiać a także leczyć. 

Przedstawił historię i pokazał autentycz
ne ule, dzięki czemu dzieci mogły porównać jak 
wyglądały one dawniej, a jak wyglądają obecnie. 

Zaproszony gość omówił zwyczaje pszczół w opar
ciu o kolorowe plansze oraz udostępnił dzieciom 
akwarium z żywymi pszczołami. Dzieci ogromnym 
zaciekawieniem obserwowały owady przez lupy 
powiększające. Po wstępnej prezentacji odbyła się 
degustacja pyłku pszczelego oraz miodu na wafel
kach. Następnie dzieci uczestniczyły w warsztatach, 
samodzielnie wykonując świeczki woskowe. To 
była niezwykle interesująca lekcja przyrodnicza. 

Organizatorzy dziękują sponsorom, którzy 
swą hojnością i życzliwością przyczynili się do 
tego, że spotkanie odbyło się w tak uroczystej for
mie. W gronie tych zacnych osób znaleźli się: Poseł 
na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec, Starosta Kol
buszowski JózefKardyś, Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba, ks. Proboszcz Stanisław Marczewski, 
Przewodniczący RM w Kolbuszowej Krzysztof 
Wilk, Wiceprzewodniczący RM w Kolbuszowej 
Krzysztof Kluza, sołtys Bukowca Grażyna Kołacz, 
właściciele sklepów: Ewa i Robert Kaczuba oraz 
Anna i Andrzej Kawa. 

Uczestnikom spotkania serdecznie dzięku
jemy! 

Szkoła Podstawowa w Bukowcu 

N a  pa
miątkę spotkania 
każdy uczestnik 
otrzymał sło
iczek miodu, 
w o s k o w ą  
świeczkę oraz 
imienny certyfi
kat zaświadcza
jący o zdobyciu 
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Na styczniowej sesji Rady Miejskiej w Kol
buszowej radny Piotr Panek wywołał temat istnie
jących jeszcze w Kolbuszowej ulic rodem z PRL-u, 
tj. ulicy 22 Lipca, Janka Krasickiego, Gwardii 
Ludowej i Aleksandra Zawadzkiego. Prawda jest 
taka, że nadal w Kolbuszowej w nazwie ulicy 22 
Lipca czci się powstanie manifestu PKWN, któ
ry nie w Chełmie, jak głosiła to komunistyczna 
propaganda, a stworzony został w Moskwie pod 
dyktando Stalina. 

Manifest ten w języku polskim drukowała 
również moskiewska drukarnia, gdzie nie bra
kowało chochlików z rosyjskimi literami. Nie 22 
lipca 1944r. a 27 lipca przybyła do wyzwolonej 
przez Sowietów lubelskiej części Polski nowa pol
ska ludowa władza wraz z Manifestem z Moskwy i 
przy pomocy NKWD przystąpiła do likwidacji AK. 
Natomiast Janek Krasicki, patron kolbuszowskiej 
ulicy to młody stalinowski działacz, członek PPR 
i Gwardii Ludowej. 

Z polskością ma tyle wspólnego, że po l 939r. 
we Lwowie okupowanym przez Sowietów przygo
towywał listy polskich mieszkańców i przekazał je 
NKWD, by 10 lutego 1940r. zostali Polacy aresz
towani i deportowani na Syberię i do Kazachstanu. 
Hołd Gwardii Ludowej oddajemy za to, że w czasie 

II wojny światowej była partyzantką komunistycz
ną, zbrojnym ramieniem PPR-u, działającym na 
pasku stalinowskiej Moskwy. Gwardia Ludowa 
z polskością miała tyle wspólnego, że tajne do
kumenty AK i Polskiego Państwa Podziemnego 
przekazała Niemcom ( incydent na ulicy Poznań
skiej 12 w Warszawie). Aleksander Zawadzki to 
zastępca dowódcy do spraw polityczno-wycho
wawczych LWP. Absolwent moskiewskiej szko
ły partyjnej. Aleksander Zawadzki był w PRL-u 
patronem Szkoły Podstawowej w Kolbuszowej 
Górnej. Reasumując - w tych czterech ulicach 
w Kolbuszowej czcimy pachołków stalinowskiej 
Moskwy! Ich miejsce jest w muzeum PRL-u. W 
czerwcu ubiegłego roku minęła 40-ta rocznica 
śmierci doktora Stanisława Krzaklewskiego. Ta 
legenda kolbuszowskiej służby zdrowia nie do
czekała się jeszcze w „wolnej" III RP ulicy swego 
imienia. Dlaczego w Kolbuszowej nie ma jeszcze 
ulicy imieniem Karola Grodeckiego, Haliny Du
dzińskiej i Wojciecha Lisa. 

Tych postaci kolbuszowianom nie trzeba 
rekomendować. Poświęcili oni całe swoje życie dla 
ziemi kolbuszowskiej. Przed każdą próbą zmiany 
nazwy tych ulic piętrzą się „problemy", a jeden z 
kluczowych to koszty ich zmiany tj. koszty dowo-

du osobistego, prawa jazdy itp. mieszkańców tych 
ulic. W innych polskich miastach są zmieniane 
nazwy ulic i jakoś sobie radzą z „kosztami". W li
stopadzie 20 l 4r. dwukilometrowy odcinek drogi w 
Lublinie w kierunku na Piaski zmieniono na ulicę 
Józefa Franczaka „Lalka", ostatniego Żołnierza 
Wyklętego, który został zastrzelony w obławie 
milicji i SB w Majdanie Kozic Górnych na Lubel
szczyźnie 2 1  października 1963r. Koszty zmiany 
nazwy tej ulicy poniosła działająca w Lublinie 
Fundacja Niepodległości. 

W innych miastach koszty zmiany ulic po
nieśli miejscowi radni rezygnując z kilku swoich 
diet. Sposobów na „koszty" jest wiele. Czy u nas 
tylko o „koszty" chodzi? Wymiana dowodu oso
bistego jest bezpłatna. Kosztują tylko fotografie, 
a w nowym dowodzie osobistym nie ma adnotacji 
o miejscu zamieszkania. W dowody rejestracyjne 
pojazdów można wprowadzić adnotacje o zmianie 
nazwy ulicy (koszt 10 zł. + prowizja bankowa). 
Natomiast koszt zmiany prawa jazdy to l OOzł. 
Ponadto Rada Powiatu może zwolnić z opłaty za 
wydanie nowego prawa jazdy. 

Więcej na temat usuwania symboli komu
nistycznych w Polsce na www.gonbolszewika.pl 

Stanisław Gorzelany 
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no Folach Średnich AM 1 062 kHz 
codzie�nie od ponieddałku do soboty 

w nostępujqcych godzinach 

rano od 7:00 do . 9:00 

wieciorem od 1 7:00 do 1 9:00 

w niedzlele I święto od 13:00 do 1 5:00 
ew,..,.. .,,.,ana,., riJcjo ""°"li" regiont,, Jnlonwaqo, "')'Wiadr, ..locjo, Jolrora 

mu.ąla,, /1111,ttń iycnń, D!lio-, ,.,,.,.,,..,,, r,ae ,......,._ i-lonnc, 
audrqa dJa. ,,.,,,.,,/eir, 'f>Ol't i Iw/bm,; riobwe � opinia. 

l�J,o,moqo, 09foounla, ..,.......,,. .gło-..lo
1
dow1Hdolne90 "-•rtu iycull 

teł/fox 1 7  28 37 295 od godz. 8:00 do 15:00 
Adrws: .Twoje Radio Cmolas", Cmołat 269Ą. 36-105 Cmola1 

TELEFON DO RADIA: (01 7) 744 44 22 

O części zamienne do samochodów krajowycli 
' i zagranicznych 

O klocki hamulcowe, szczęki 
O elementy zawieszenia i układów kierowniczych 
O tłumiki, amortyzatory - Wymiana Gratis 
O oleje: SHELL, BP, CASTROL, MOBIL, LOTOS 

WYMIANA GRATIS! ! !  

O fitry oleju, powietrza, paliwa 
O kompleksowa komputerowa diagnostyka pojazdów, 
O kasowanie inspekcji serwisowych, regulacje, 
O układy wtrysku benzyny, ABS, Air Bag, ASR. 

„Przeg ląd 
Ko l buszowski" 

l iczy na młode ta lenty! ! !  
Masz dzienn i  ka rski pazur? 
Pisan ie jest Twoją pasją? 

Połącz piękne 
z pożytecznym 

i zgłoś się do naszej 
redakcj i, a Przeg ląd 
pozwol i  za istn ieć 

Ci med ia l n ie !  
Kontakt: 78 1 075 5 1 3, 

604 541 286, 
1 7 / 22 73 658, 
1 7/ 22 7 1  456 

O Serwis kl i matyzacji samocho 
O uzupełnianie gazu O czyszczenie i n  

klimatyzacyjnych O fi ltry do wkładów 
klimatyzacji samochodowych 
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S T W - rok powstania 1 965 

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO W RZESZOWIE 
36-1 00 Kolbuszowa, u l .  Handlowa 2 

Tel .  1 7  2271 666, 1 7  2271 962, Fax 1 7  2271 465 
OFERUJEMY USŁUGI: Badania techniczne pojazdów: 

Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 6, 

Samochody osobowe - dostawcze do 3.5 t 
Ciągniki rolnicze 
Samochody z instalacją gazową - motocykle 
Badania: c, d, e, f 

O F E R U J E M Y 
• naprawy samochodów osobowych i ciężarowych • naprawa i serwis ogumienia :  

• wymiana opon do samochodów ciężarowych , T IR,  maszyn i ciągników roln iczych oraz 

samochodów osobowych • profesjonalne urządzenia i materiały. 

Wymiana i sprzedaż olejów si lnikowych, przekładniowych, hydraulicznych. 
Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 7, sobota 7 - 1 3  

Usługi transportowe samochodami skrzyniowymi i samowyładowawczymi  

Stacja paliw prowadzi sprzedaż 
Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 6, sobota 7 - 1 5 

• Oleju napędowego i etylina U 95 - dostawy tylko z ORLEN PŁOCK • akcesoria • oleje si ln ikowe • przekładniowe 

• płyny niezamarzające do układów chłodzenia • sznurki do pras samozbierających itp. 

• Sprzedaż materiałów budowlanych: cement, wapno, cegła, piasek, żwir. 

W ciągłej sprzedaży węgiel orzech, kostka i miał - dowóz do 3 km. Gratis . 
Stosujemy: niskie ceny z możliwością negocjacji, upusty, niespodzianki. 

Sprawdź nasze ceny!!! 

l ubezpieczen ia 
• Życia Twojego i b l iskich • Twoich finansów 

• Domu, m ieszkania • Samochodu 
• W czasie podróży • F i rmy • Gospodarstwa rolnego 

• Specjal istyczne 

Zawarcie dobrego ubezpieczen ia w atrakcyjnej cen ie 
traktujemy jako podstawę naszej działa l ności , 

a le n ie  zapom inamy, iż obsługa szkód jak i doradztwo 

w tym zakres ie także jest n iezbędne 

Zapraszamy na naszą stronę i nternetową : 

www.dobreu bezpieczen ia .eu  

36- 100 Kolbuszowa, u l .  Kościuszki 1 2  (okok Urzędu Skarbowego), tel. ( 1 7) 22 7 1  588, fax ( 17) 22 70 521 

36-050 Sokołów Młp. ,  ul. Rynek 1 4, tel. ( 1 7) 77 1 3  21 1 ,  fax ( 1 7) 77 1 3  2 1 1  

39-460 Nowa Dęba, u l .  Słowackiego 1A, tel. ( 15) 84 65  31 1 ,  fax ( 15) 84 65  3 1 1  

e-mai l :  poczta@dobreubezpieczenia.eu 

J.0 
UNIQA 

al 
ft"! 

---· 

H D I 
A S E K U R A C J A  

ERGO 
HESTIA® 

lnterRisk IC 
VIENNA INSURANCE GROUP 

... POLSKIE 
� TOWARZYSTWO 

• UBEZPIECZEŃ S.A. 

• 
Ubezpieczenia 

Pocztowe 
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ZE T- B U D 1 

• S I D I N G ,  P O D S U F I T K I 
• D O C I E P L E N IA 

• KO RE K Ś C I E N NY I P O DŁ O G OWY 
• OKNA, PARAPETY 

S I E DZI BA:  KOLBUSZOWA, U L. HAN D LOWA 3 

TEL.  1 7  22 70 045 

Zapraszamy Państwa cło Nowego Sklepu 
DElll<ATESY ORZECH w Kolbuszowej 

ul.Bora - Komorowskiego 1 4  (obok baru Absynt) 

Oferujemy artykuły: • spożywcze • nabiał • zawsze świeże mięso i węd1iny 
• owoce i warzywa • smaczne pieczywo • słodycze • lody i produkty mrożone. 

• Dodatkowo produkty chemii gospodarczej 

oraz artykuły monopolowe i papierosy. 

Zapewniamy naszym Klientom 

miłq atmosferę zakupów 

oraz gwarancję wyboru 
najlepszej jakości produktów . 

Zapraszamy do korzystania z 

programu Karty Stałego Klienta 

PUNKTY ZBlERAJ 

NAGRODY ODBlERAJ 

NAJLEPSZE ZAKUPY TO ZAKUPY Bl1SKO DOMU. ZAPRASZAMY 
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Z. P. U .  H .  

ADAM FORYŚ 
KOLBUSZOWA, UL J. WIKTORA 1 5  

( BOCZNA UL.  RZESZOWSKIEJ} 

TEL/FAX 1 7  22 73 047 
KOM 51 0 463 899 

O F E RUJ E :  
MARKOWE PŁYTKI CERAMICZNE 

SYSTEMY DOCIEPLEŃ 

(GREINPLAST, CERESIT) 

BETON Z TRANSPORTEM 

ZAP RASZAMY 

W GODZ. 7oo - 1 7°0 

W SOBOTY 7oo - 1 3oo 

!JJwt �tawutja 
Kolbuszowa, ul. Sokołowska 79 

• Pizza • dania obiadowe 
• śniadania • desery • alkohole 

Organizujemy catering 
oraz przyjęcia okolicznościowe. 

Godziny otwarcia: 
poniedziałek - piątek: 10°0-21 °0 

sobota - niedziela: 12°0-21 °0 
· · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·  

tel .  17  744 40 77 
Dowóz na terenie miasta gratis! 

DR N. MED. 

ARKADI USZ FLIS 
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK 

36-100 Kolbuszowa 
www.fl isarkadiusz.com 

ul. Nowe Miasto 51 ( I  piętro) 
/przy aptece Pani mgr Furmańskiei/ 

USG 4D 
• genetyczne • sutka 

• iamy brzusznei 
• przepływy naczyniowe • cytologia 

GODZINY PRZVJ�Ć: 
Wtorek, Piątek 17.15 - 19.15 

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/ 

REJESTRACJA:Telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 
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P.rzegląd 
u a KOLBUSZOWSKI 

36-100 Kolbuszowa. ul. Woiska Polskiego 10 
tel. 17/ 22 71 687. tel. kom. 692 550 382 

F.U.H. LUPROM 
ZŁOTNIK 

36 - 100 Kolbuszowa ul. Il - Listopada 13 obok Starostwa, tel. 17 22 74 096. 
Oferujemy: 

• sprzedaż biżuterii złotej i srebrnej (obrączki ślubne) • naprawy j ubilerskie 
• skup złota i srebra • dorabianie kluczy • kodowanie kluczy samochodowych 

z immobilizerem • usługi grawerskie. 
Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii srebrnej i srebrnych obrazków 

Godz. otwarcia: pn - pt: 9.00 - 1 6.30, sob: 9.00 - 13 .00 
GWARANTUJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ I NISKIE CENY! IT 

M i ej sce  

n a  Twoj ą 

re kl a m ę  
KONTAKT 

tel. 17 22 73 658, 781 075 513 
17 22 71 456, 604 54 12 86 

Wydawca: Forum Obywateli Ziemi Kolbuszowskiej, 36-100 Kolbuszowa, ul. J . B !nara, skr. acz. 34 tel. 17 2273 658, 17 2273 564, 
17 2271 456, 17 2272 726; Redaguje: Redaktor naczelny -Adam JAROSZ Stanisław Bu·ak Halina Dudzińska I Dorota Gorzelany, Stanisław 
Gorzelany, Adam Kowalski, Jan Skowroński, Benedykt Popek, e-mail: przeglądkolbuszowski@op.pl Konto: Bank Polska Kasa Opieki S.A. Grupa 
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36-1 00 Kolbuszowa, ul . Piłsudskiego 1 25c, tel. 1 7  22 72 396 

OFERUJ E:  

• materiały dociepleniowe • materiały budowlane 
• nawozy sztuczne • węgiel • piaski ,  żwiry • stal 
• usług i  transportowe • rozładunek towarów HDS-em 

SI EDZI BA F I RMY: 

36-1 00 Kolbuszowa, 
ul. Piłsudskiego 1 25c, 

tel. 1 7  22 72 396 

ODDZIAŁY: 
w Cmolasie 
tel. 607 333 471 

w Hyżnem 
tel. 17 2295 835 

ZAPRASZAMY 

codziennie od 7°0 - 1 7°0 

sobota 7°0 - 1 3°0 

I �A 
CHEMIA BUDOWLANA • _,,, � 1sover ·''PAROC � @[;]!Jll[]][P[]ffli] W1enerberger '-../ � ,,,.// __ ___, 

FREX 
[ł]KJlRCHER 

www.frex. pl  

_... CZYSZCZEN I E  • 
• dywanów i wykładzin 
• tapicerki meblowej 

i samochodowej 
• kostki brukowej 
• elewacj i  

• posadzek przemysłowych 

_... SPRZĄTAN I E  
• sklepów • biur • hal 

u l .  Tarnobrzeska 67 
36-1 00 Kol buszowa 

te l .  501 456 002 

36· 1 00 Kolbuszowa, ul . ppor Sawy 1 4  
tel ./fax 17  22 73 200, 1mm. 605 281 968 

www. stolrem.rze.pl, e-mail: stolrem.mr@wp.pl 
OFERUJEMY: 

• PARKIETY, DESKI PODLOGOWE 

• PARKIETY EGZOTYCZNE 

• MOZAIKI 

• KLEJE, LAKIERY, GRUNTY 

• LISTWY, TRALKI. PORĘCZE 

!""""'"W"!�--·L B rf o F. E :s,,. o N 'A1 u N Mi 

m:o:N1T1A�żł 
�A1n·Ki1 Eif(ó;w 
1 s:c;H:o:o�ó;w, 

llJłE1W,N l 'A1N1Yl�HI 



SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 

OFERUJ EMY: 

• pasy kl inowe • łożyska • tu leje • segery 
• uszczelnienia • opaski • smarowniczki 

• przewody hydraul iczne • łańcuchy 
• części zamienne i akcesoria do 

samochodów 
krajowych i zachodnich 

u l .  Handlowa 3, 36-1 00 Kolbuszowa 
tel .  1 7  227 28 00, 1 7  227 58 00, 

Czynne 
.00 - 20.00, w soboty 7.00 - 1 3.00 

WARSZTAT 
SAMOCHODOWY 

OFERUJEMY: 
• wymianę rozrządu 
• naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego 
• wymianę amortyzatorów 
• wymianę klockó� szczęk i tarcz hamulcowych 
• wymianę olejów, filtrów 
• wymianę tłumików 
• toczenie tarcz hamulcowych 

com.pl 
..,...,,._..��...c-=--.

• montaż haków holowniczych ����� 

TAN I KREDYT GOTÓWKOWY NA DOWOLNY CEL 

bez poręczycieli, limitów wieku, wystarczy umowa o pracę na 1 rok, 
emerytura, renta, umowa zlecenie, działalność, wolny zawód 

spłata istniejących kredytów tańszym. 
-= � : �o - 5,2 zł do 6,2 zł miesięcznie za każdy pożyczony tysiąc zł. 

��
': 

� � �:.��-,1,:_:i_ �- .:._�--�· 
Bank  Zachod n i  WB K 

� Grupa Santander 

Kolbuszowa, Plac Wolności 9 ,  Rynek-naprzeciw przystanku , tel . 502 381 272 




